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Informacion Importante

Indicadores financieros no-NIIF y medidas alternativas de rendimiento

Ademas de la informacion financiera preparada conforme a las Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF) y derivada de nuestros estados financieros, este documento incluye ciertas medidas
alternativas del rendimiento (MAR), segun se definen en las Directrices sobre las medidas alternativas del rendimiento publicadas por la Autoridad Europea de Valores y Mercados (ESMA) el 5 de octubre de
2015 (ESMA/2015/1415es), asi como ciertos indicadores financieros no-NIIF. Las medidas financieras contenidas en este documento que se consideran MAR e indicadores financieros no-NIIF se han
elaborado a partir de la informacion financiera de Grupo Santander, pero no estan definidas ni detalladas en el marco de informacién financiera aplicable y, por tanto, no han sido auditadas ni revisadas por
nuestros auditores. Utilizamos las MAR e indicadores financieros no-NIIF a la hora de planificar, supervisar y evaluar nuestro desempefo. Consideramos que estas MAR e indicadores financieros no-NIIF son
Utiles para facilitar al equipo gestor y a los inversores la comparacion del desempefio operativo entre periodos. Si bien creemos que dichas MAR e indicadores financieros no-NIIF son Gtiles a la hora de
valorar nuestro negocio, esa informacion tiene la consideracion de complementaria y no pretende sustituir las medidas NIIF. Ademas, otras compafiias, incluidas algunas de nuestro sector, pueden calcular
tales medidas de forma diferente, lo que reduce su utilidad con fines comparativos. Para obtener mayor informacion sobre las MAR y los indicadores financieros no-NIIF utilizados, incluida su definicion o
una conciliacion entre los indicadores de gestion aplicables y la informacion financiera presentada en los estados financieros consolidados preparados segun las NIIF, se debe consultar el Informe
Financiero 1T de 2020, publicado como Hecho Relevante el 28 de Abril de 2020 y el Informe Financiero Anual de 2079, presentado en la Comision Nacional del Mercado de Valores (CNMV) el 28 de Febrero
de 2020. Estos documentos estan disponibles en el sitio web de Santander (www.santander.com).

Los negocios incluidos en cada uno de nuestros segmentos geograficos y los principios de contabilidad bajo los cuales se presentan sus resultados aqui pueden diferir de los negocios incluidos y los
principios contables locales aplicables en nuestras filiales en dichas geografias. En consecuencia, los resultados de las operaciones y tendencias mostradas para nuestros segmentos geograficos pueden
diferir materialmente de los de dichas filiales.

Previsiones y estimaciones

Santander advierte de que este documento contiene manifestaciones que pueden considerarse ‘manifestaciones sobre previsiones y estimaciones’ segun su definicion en la Private Securities Litigation
Reform Act of 1995 de los EE.UU. Esas manifestaciones se pueden identificar con términos como ‘prever’, ‘predecir’, ‘anticipar’, ‘deberia’, ‘pretender’, ‘probabilidad’, ‘riesgo’, ‘objetivo’, ‘meta’, ‘estimacion’,
'futuro’, y expresiones similares. Estas manifestaciones sobre previsiones y estimaciones se encuentran a lo largo de este documento e incluyen, a titulo enunciativo pero no limitativo, declaraciones
relativas al futuro desarrollo de nuestro negocio y rendimiento econdmico y a nuestra politica de retribucion a los accionistas. Si bien estas manifestaciones sobre previsiones y estimaciones representan
nuestro juicio y previsiones futuras respecto al desarrollo de nuestra actividad, diversos riesgos, incertidumbres y otros factores importantes podrian provocar que la evolucién y resultados reales difieran
notablemente de nuestras expectativas. Los importantes factores destacados a continuacién, junto con los que se mencionan en otras secciones de este documento, podrian afectar a nuestros resultados
futuros y hacer que difieran significativamente de aquellos reflejados en las manifestaciones sobre previsiones y estimaciones: (1) condiciones econdmicas o sectoriales generales en areas en las que
tenemos actividades comerciales o inversiones importantes, como un deterioro de la coyuntura econémica, aumento de la volatilidad en los mercados, inflacion o deflacion, y cambios demograficos, o de
los habitos de consumo, inversion o ahorro; (2) exposicion a diversos tipos de riesgos de mercado, en particular el riesgo de tipo de interés, de tipo de cambio, de precio de la renta variable y riesgos
asociados a la sustitucion de indices de referencia; (3) pérdidas potenciales vinculadas a la amortizacién anticipada de nuestra cartera de préstamos e inversiones, mermas del valor de las garantias que
respaldan nuestra cartera de préstamos, y riesgo de contraparte; (4) estabilidad politica en Espafia, el Reino Unido, otros paises europeos, Latinoamérica y EE.UU.; (5) cambios legislativos, regulatorios o
fiscales, como modificaciones de los requisitos regulatorios en cuanto a capital o liquidez, incluyendo como consecuencia de la salida del Reino Unido de la Union Europea, y el aumento de la regulacion
derivada de la crisis financiera mundial; (6) nuestra capacidad para integrar con éxito nuestras adquisiciones y los desafios inherentes a la desviacion de recursos y la atencion del equipo gestor de otras
oportunidades estratégicas y de cuestiones operativas mientras integramos tales adquisiciones; y (7) cambios en nuestra capacidad de acceder a liquidez y financiacion en condiciones aceptables,
incluyendo cuando resulten de variaciones en nuestros diferenciales de crédito o una rebaja de nuestras calificaciones de crédito o de nuestras filiales mas importantes. Numerosos factores pueden afectar
a los futuros resultados de Santander y pueden hacer que esos resultados se desvien significativamente de aquellos estimados en las manifestaciones sobre previsiones y estimaciones. Otros factores
desconocidos o impredecibles pueden provocar que los resultados difieran significativamente de aquellos reflejados en las manifestaciones sobre previsiones y estimaciones.
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Informacion Importante

Las manifestaciones sobre previsiones y estimaciones deben entenderse formuladas a la fecha en la que se publica este documento y se basan en el conocimiento, la informacion disponible y las
opiniones vigentes en esa fecha; ese conocimiento, informacion y sus opiniones pueden cambiar en cualquier momento. Santander no asume ninguna obligacion de actualizar o revisar ninguna
manifestacion sobre previsiones o estimaciones, ya sea como resultado de nueva informacion, futuros acontecimientos u otras situaciones.

No constituye una oferta de valores

La informacion contenida en esta presentacion esta sujeta y debe leerse junto con toda la informacién publica disponible, incluyendo, cuando sea relevante, documentos que emita Santander que
contengan informacion mas completa. Cualquier persona que en cualquier momento adquiera valores debe hacerlo exclusivamente sobre la base de su propio juicio acerca de los méritos y la idoneidad de
los valores para la consecucion de sus objetivos y sobre la base Uinicamente de informacion publica, y después de haber recibido el asesoramiento profesional o de otra indole que considere necesario o
adecuado a sus circunstancias, y no Unicamente sobre la base de la informacién contenida en esta presentacién. No se debe realizar ningln tipo de actividad inversora Unicamente sobre la base de la
informacion contenida en esta presentacién. Al poner a su disposicion este documento, Santander no esta prestando ninglin asesoramiento ni realizando ninguna recomendacion de compra, venta o
cualquier otro tipo de negociacion sobre las acciones de Santander ni sobre cualquier otro valor o instrumento financiero.

Ni esta presentacion ni la informacion aqui contenida constituye una oferta para vender o la peticién de una oferta de compra de valores. No se llevara a cabo ninguna oferta de valores en EE.UU. salvo en
virtud del registro de tal oferta bajo la U.S. Securities Act of 1933 o de la correspondiente exencién. Nada de lo contenido en esta presentacion puede interpretarse como una invitacion a realizar
actividades inversoras bajo los propdsitos de la prohibicion de promociones financieras contenida en la U.K. Financial Services and Markets Act 2000.

El rendimiento pasado no es indicativo de los resultados futuros

Las declaraciones respecto al rendimiento histérico o las tasas de crecimiento no pretenden dar a entender que el rendimiento futuro, la cotizacion de la accion o los resultados futuros (incluido el
beneficio por accién) de un periodo dado vayan a coincidir o superar necesariamente los de un ejercicio anterior. Nada de lo reflejado en este documento se debe interpretar como una prevision de
beneficios.

Informacion de terceros

Con respecto a los datos proporcionados por terceros, ni Santander ni ninguno de sus administradores, directores o empleados, de forma explicita o implicita, garantiza que esos contenidos sean exactos o
completos, ni se obliga a mantenerlos actualizados, o a corregirlos en caso de que se detecte alguna insuficiencia, error u omisién en los mismos. Ademas, al reproducir estos contenidos por cualquiera de
los medios a su alcance, Santander puede introducir cualquier cambio que considere adecuado, asi como omitir, parcial o totalmente, cualquier apartado de este documento, y en el caso de que exista
discrepancia entre dicha version y esta, Santander no asume responsabilidad alguna por dicha discrepancia.
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Aspectos destacados 1720

COVID-19

Crecimiento

Rentabilidad

Fortaleza

La expansion de COVID-19 ha provocado una crisis sanitaria mundial sin precedentes. El sistema financiero actual es mas
resiliente, y los bancos somos una parte importante de la solucion a la situacion economica

Hemos implantado medidas especificas para nuestros grupos de interés con el fin de proteger a nuestros empleados,
clientes, accionistas e inversores, garantizar la continuidad del negocio y mitigar el impacto econdmico y social

Crecimiento interanual sostenido de los volumenes (créditos +7%, depodsitos +6%). Repunte en marzo: créditos +26.000 mn
de euros y depositos +24.000 mn de euros. La produccion supero los niveles mensuales habituales, por empresas y CIB

Los productos y servicios digitales han sido mas importantes que nunca: fuerte crecimiento trimestral de nuestra base de
clientes digitales (+1,5 mn) y de las ventas digitales que representan el 43% del total en marzo. Los accesos y operaciones
aumentaron un +23% y un +22% interanual

Beneficio ordinario atribuido 1T'20 de 1.977 mn de euros (+8% interanual), por mayores ingresos, control de costes y un coste
del crédito estable. Solido RoTE ordinario del 11,1%

Beneficio atribuido 1T°'20 de 331 mn de euros, afectado por la constitucion de un fondo, en forma de overlay, por un importe
de 1.600 mn de euros con motivo de la crisis del COVID-19

Mantenemos la calidad crediticia en 1T'20: ratio de mora (3,25%), ratio de cobertura (71%) y coste del crédito (1,00%)

CET1 mar-20: 11,58%. La continua generacion organica y las medidas sobre el dividendo han reforzado la ratio (+36 pb). Sin
embargo, ha sido afectada por el fuerte aumento en volumenes, junto con impactos regulatorios, de operaciones corporativas
y de mercados

& S(]nt(]nder Nota: variaciones en euros constantes 5



Buena tendencia del subyacente apoyada en nuestra diversificacion geografica...

Clientes Préstamos Recursos Beneficio ordinario RoTE
, , vinculados (miles de millones  (miles de millones (millones de euros) (%)
1T°20 (vs. 1T"19) (millones) de euros) de euros)
- 9,9 653 644 974 8%
+2% +4% 0% -16% -167 pb
Norteamérica 310 132 120 522 15%!’
+21% +13% +15% +34% +172 pb
Sudamérica 11O 118 148 928 21%
+5% +16% +16% +15% +154 pb
& S(]nt(]nder Nota: yariacién interanualen euros constantes..Cre’ditos. sin ATAs. Recursos: depositos sin CTAs + fondos de inversion . RoTE ordinario 6
(1) Ajustado por exceso de capital en EE.UU. Sin este ajuste, RoTE del 10%




...con los negocios globales generando network effects y aportando un
30% del beneficio del Grupo

9 Corporate & Investment Banking

@ Wealth Management & Insurance

Beneficio ordinario 497 millones euros +21% Beneficio ordinario 240 millones euros +21%
RoRWA 2.0% +13 pb RoRWA 8,9% +1,4 pp
Modelo orientado al cliente Conectando nuestros bancos
proporcionando liquidez y a través de nuestra propuesta global
soluciones transaccionales de valor y nuevos productos

& Santander
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Nuestros resultados ordinarios en 1T'20 continuaron creciendo, ligeramente
afectados por la crisis

% vs. 1T'19 o . . L
Beneficio ordinario atribuido
. -ITIZO Euros LR L PP LT PR PP TP L O P PP
Millones de euros Euros constantes Millones de euros constantes
Margen de intereses 8.487 -2 3
Comisiones netas 2.853 -3 L I | O /0 bbbl >
Ingresos de clientes 11.340 = 3
Margen bruto 11.814 -2 3 1.832
Costes de explotacion -5.577 -3 L
Margen neto 6.237 -1 5
Dotaciones insolvencias -2.309 6 12
1T'19 2T 3T 4T 1720
Otros resultados -372 =21 -17
BAIl ordinario 3.556 -3 3
Beneficio ordinario atribuido 1.977 1 8
Neto de plusvalias y saneamientos'  -1.646 Beneficio atribuido
Beneficio atribuido 331 -82 -80 1.675 1.269 450 2.656 331

(1) En el 17°20: Fondo overlay de 1.600 millones de euros relacionados con el COVID-19y
costes de reestructuracion de 46 millones de euros. Detalles en la diapositiva 38 (anexo)

& Santander

Nota: Contribucion al FUR (neto de impuestos) contabilizada en 2T'19 (-162 millones de euros). Contribucién al FGD en Espaiia (neto de impuestos en 4T'19 (-160 millones de euros) 9




Ingresos de alta calidad: los ingresos de clientes representan el 96% del total y
crecen un 3% interanual por Ameérica y los negocios globales

Margen de
Intereses

El margen de intereses sube en 7
mercados. Aumento de volumenes y
menor coste de los depositos

Sudameérica +10% Comisi
.. omisiones
Norteamerica +2%

Ingresos de clientes Ingresos

(Ml + comisiones) d :
e clientes
96%

_20
Otros ingresos Europa ............................................... 3 /° Mejora de la tendencia por nuestros
4% ) negocios globales, que contabilizan
° C&I B +1 3 /° el 44% del total de comisiones
WM&’ +5%
WM&I': 30%:; CIB: 14%
& S(]nt(]nder [\lota:variaci()ninteranualen euros constantes 10

1) Incluye las comisiones generadas por el negocio de seguros y gestion de activos cedidas a la red comercial



Trimestre en linea para cumplir con nuestro plan de eficiencia

Variacion interanual en euros constantes Costes nominales Costes en términos reales

-8%
® 3% Eficiencias logradas en 1T'20:
Europa -3,4% -4.6% -6% :
4% > 700 millones de euros
-4%
1% Obtencion de sinergias como
ari 2,5% 0,0% PR )
Norteamerica ! ! 2% region e inversiones conjuntas
-2% Aumento de ingresos
Sudamérica? 3,4% -0,3% : >
3% regionales con gestion de costes
Grupo & 0,8% -3,0%
& Santander 83 IS\IiQ iinnccllllJJ;/l;epAGrrgi;neqrfttil;\(; por la elevada inflacion. Incluyéndola: Sudamérica: +6,6% costes nominales y-3.3% en términos reales 1




Mantenemos una buena calidad crediticia en 1T'20. Los impactos de COVID-19
aun no se ven reflejados

@Q Ratios de calidad crediticia

Mar-19 Dic-19 Mar-20

. La ratio de mora mejora en el trimestre
Ratio de mora y vs 1T'19 en la mayoria de los mercados

Ratio de cobertura @
Coste del crédito A ZEL 1,00% B 1,00%

& Santander

Elevados Fondos de cobertura

Coste del credito practicamente estable
en el trimestre en la mayoria de los mercados

12

Nota: Exposicion y ratio de cobertura por stages en el anexo, pagina 65




Ratio CET1 fuertemente afectada por impactos no recurrentes, que compensa
la continua generacion organica y las medidas tomadas en dividendos

Evolucion ratio CET1 en el ano

+0,29 12,01%
L oo
11,65% +0,07 -0,09
Dic-19 Generacion No pago dividendo Mar-20 Mercados y
organica complementario otros

2019

& Santander (1) Nuevo marco de titulizaciones (-0,06), modelos Brasil (-0,05) y phased-out NIIF 9 (-0,04)
(2) Operaciones corporativas: Allianz (-0,09), Put Olé (-0,03) y Elavon y otras (-0,07)
Datos aplicando las disposiciones transitorias de la NIIF 9

-0,15

Impactos
regulatorios y
modelos

(1)

-0,19

Operaciones
corporativas

(2)

11,58%

Mar-20

13



Resiliencia de nuestra rentabilidad subyacente en 1T°20

TNAV por accion Ratios de rentabilidad

RoTE ordinario! RoRWA ordinario’

4,30

4,21 11,3% 11,1% 1,56% 1,52%

Mar-19 Mar-20 1719 1720 1719 1720
TNAV por accion + Dividendo por accion:

+1.8% interanual

(1) RoTE1T'1911,2%y 1T'208,8%. RORWA 1T'19 1,54%y 1T7'20 1,25%.

Nota: Los promedios que se incluyen en los denominadores del RoTE y RoORWA del 1T se calculan tomando 4 meses de diciembre a marzo.

& SG nt(]nder En los periodos inferiores al afio, y en el caso de existir resultados no recurrentes, el beneficio utilizado para el calculo del RoTE es el beneficio ordinario atribuido anualizado
(sin incluir los resultados no recurrentes), al que se suman los resultados no recurrentes sin anualizar.
En los periodos inferiores al afio, y en el caso de existir resultados no recurrentes, el beneficio utilizado para el calculo del RoRWA es el resultado consolidado ordinario
anualizado (sin incluir los resultados no recurrentes), al que se suman los resultados no recurrentes sin anualizar.



Analisis areas de negocio

& Santander
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El beneficio aumenta impulsado por Ameérica y los negocios globales

Beneficio ordinario atribuido 1T'20

Millones de euros y % de variacionvs. 1T'19 en euros constantes

I 552 1%
I 04 -5%
Europa B 138 -27% 41%
Bl 120 “11% o
EE 389 Beneficio del Grupo
. 73 469 519 bien diversificado por regiones
Norteamérica ° 0
I 249 +22%
694 +10%
Sudameérica 125 50, 38%
59 +745%
Negocios Py +21% Reforzando nuestra escala
e 28 21% local con negocios globales
& Santander El peso del beneficio ordinario excluye el Centro Corporativo (-434 millones de euros) y Santander Global Platform 16

El peso de Sudamérica incluye Uruguay y la Region Andina (53 millones de euros)



Tendencia positiva en todas las regiones y aceleracion de los negocios globales en marzo

Mar-20 Préstamos y anticipos a la clientela Mar-20 Recursos de clientes
Miles de millones de euros y variacion en euros constantes Interanual Miles de millones de euros y variacion en euros constantes Interanual
I 102 R I 204 -4%
N 103 P M 33 7%
Furop I /4 5% -UroP I 10 4%
H 37 2% 42 3%
H 30 9% M 35 4%
Norteamérica — 1e% Norteamérica — 18%
M 31 13% M 38 10%
BN 69 18% BN 038 12%
Sudamérica B 38 13% Sudamérica B 34 219%
|5 16% 110 34%
TotalGrupo ¢ NG Al °0° 7% TotalGrupo ¢ NN 4N ©?3 4%
Negocios I 105 29% Negocios I 101 19%
Globales mq7 6% Globales I 142 -1%
& Santander | Nota: Créditos sin ATAs. Recursos: depésitos sin CTAs+ fondos de inversién comercializados 17

Europa incluye Otros Europa (principalmente CIB) con créditos: 47.000 millones de euros (+37% interanual)



Espana

CLAVES DEL PERIODO

Clientes vinculados / activos (%)
Clientes digitales (millones)
Ratio de mora (%)

Coste del crédito (%)

Ratio de eficiencia (%)

ROTE (%)

VOLUMENES'

Créditos
(miles de millones de euros)

201 191 190 192

Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20

& S(]nt(]nder Nota: RoTE ordinario

Europa
mercados principales

1720 %1719 RESULTADOS* 1T'20 % 4T'19 % 1719
32 +2 pp Margen de intereses 925 -0,9 -8,3
Comisi 643 3,8 3,2
4'9 +6% omisiones
Margen bruto 1.789 -1,3 -3,7
6,88 -41pb Costes explotacion -944 -3,4 -7,8
0,44 +4 pb Dotaciones insolvencias -253 43,7 4,5
BAI 487 -12,6 2,0
52,8 -239 pb
B° ordinario atribuido 352 -12,0 -1,1
9'0 -61 pb (*) Millones de euros
=
 Depositos Mayor actividad en todos los segmentos. En el trimestre, fuerte
(miles de millones de euros) aumento en pymes y empresas que se mantiene en abril
242 240
233 2% El margen de intereses disminuye por las menores carteras

ALCO y el menor stock en banca mayorista

Esfuerzo de reduccion de costes (reflejado en una fuerte mejora
de la eficiencia) y continua reduccion del coste de los depésitos

Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20

18

(1) Créditos sin ATAs. Dep6sitos sin CTAs



- SCF

CLAVES DEL PERIODO 1T20 %1719
Clientes activos (millones) 18,8 -3%
Ratio de mora (%) 2,43 +10 pb
Coste del crédito (%) 0,52 +14 pb
Ratio de eficiencia (%) 43,9 +39 pb
ROTE (%) 13,9 -99 pb
VOLUMENES
Créditos Depositos
(miles de millones de euros) (miles de millones de euros)
703 103 103
96
I I I I 3 38 38 38
Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20 Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20

& S(]nt(]nder Nota: RoTE ordinario
(

1) Euros constantes. Créditos sin ATAs. Depositos sin CTAs

Europa
mercados principales

RESULTADOS* 1720 % 4T'19 % 1T'19
Margen de intereses 979 2,5 5,2
Comisiones 187 -4,2 -12,5
Margen bruto 1.171 -0,7 1,2
Costes explotacion -514 3,4 2,1
Dotaciones insolvencias -172 17,7 44,3
BAI 528 53 -5,2
B° ordinario atribuido 304 -4,0 -5,3

8

(*) Millones de euros y % variacion en euros constantes

El negocio de consumo fue el primero afectado por la crisis,
principalmente en Italia y Espana, mientras que la demanda en
Alemania y los Nordicos se mantiene mas solida

Los ingresos suben un 1% por la buena evolucion en enero y
febrero del margen de intereses, que compensa las menores
comisiones (la nueva producciéon cae en marzo)

Sin embargo, el BAI se reduce el 5% por los mayores costes

(perimetro) y dotaciones (menores ventas de cartera) -



Reino Unido

CLAVES DEL PERIODO

Clientes vinculados / activos (%)
Clientes digitales (millones)
Ratio de mora (%)

Coste del crédito (%)

Ratio de eficiencia (%)

ROTE (%)

VOLUMENES'

Créditos
(miles de millones de euros)

241 244
533 239 I I

Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20

& Santander | Nota: RoTE ordinario
(

1T'20

32
6,0
0,96
0,09
65,0
5,2

Depositos

% 1T'19

+1pp
+6%
-21 pb
+2 bps
+376 pb

-175 pb

(miles de millones de euros)

202
195

203

Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20

1) Euros constantes. Créditos sin ATAs. Depdsitos sin CTAs

Europa
mercados principales

RESULTADOS* 1720 % 4T'19 % 1T'19
Margen de intereses 898 -6,4 -9,0
Comisiones 193 -14,4 -11,8
Margen bruto 1.098 -9,9 -10,1
Costes explotacion -714 0,4 -4,6
Dotaciones insolvencias -49 -49,0 -19,6
BAI 260 -24,4 -27,9
B° ordinario atribuido 188 -24,4 -27,1

(*) Millones de euros y % variacién en euros constantes

S

Ingresos afectados por la caida continuada de voliimenes SVR y
menores comisiones, principalmente por descubiertos.

Los costes se reducen un 5%, reflejando ahorros derivados de
nuestros programas de transformacion

Fuerte crecimiento en hipotecas en 1T'20, impulsado por los
flujos de nueva produccion a finales de 2019

20



Brasil

CLAVES DEL PERIODO

Clientes vinculados / activos (%)
Clientes digitales (millones)
Ratio de mora (%)

Coste del crédito (%)

Ratio de eficiencia (%)

RoTE (o/o)

VOLUMENES'

Créditos
(miles de millones de euros)

69
63 64
59 I I
Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20

& Santander

Nota: RoTE ordinario
1) Euros constantes. Créditos sin ATAs. Depositos sin CTAs
(2) Cheque especial

Sudamérica
Mercado principal

1720 %1719 RESULTADOS*® 1T'20 % 4T'19 % 1T'19
22 - Margen de intereses 2.270 -3,8 5,6
13,8 +13% Comisiones 869 -4,0 6,8
Margen bruto 3.137 -5,4 5,1
4,93 ~33pb Costes explotacion -1.004 -12,9 2,0
3,93 +5 pb Dotaciones insolvencias -709 -6,1 14,1
32.0 98 pb BAI 1.298 6,4 5,3
B ordinario atribuido 694 7,8 10,1
22,0 +106 pb (*) Millones de euros y % variacién en euros constantes

0=> Fuerte posicionamiento en el nuevo escenario por nuestra
Depositos estrategia centrada en el servicio al cliente y la excelencia
(miles de millones de euros) operativa, captando oportunidades de negocio

Crecimiento interanual de volimenes a doble-digito y aumento
45 49 50 °f del beneficio con una mayor rentabilidad (RoTE: 22%)

En el trimestre, el beneficio sube por los menores costes y
provisiones, parcialmente compensados por la caida en ingresos
Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20 (impacto regulatorio en descubiertos? y estacionalidad en
comisiones)
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Estados Unidos Norteamérica

CLAVES DEL PERIODO 120 %1719 RESULTADOS* 1T'20 % 4T'19 % 1719
Clientes vinculados / activos (%) 19 - Margen de intereses 1.462 0,5 0,9
isi 250 8,1 3,5
Clientes digitales (miles) 1.019 +6% Comisiones
Margen bruto 1.929 1,4 3,2
Ratio de mora (%) 2,00 -41pb Costes explotacion -809 -7,4 13
Coste del crédito (%) 2,81 -30 pb Dotaciones insolvencias -646 -22,5 2,6
Ratio de eficiencia (%) 41,9 -80 pb il 208 199.4 22,17
1 B° ordinario atribuido 273 180,9 46,1
RoTE (%) 1 2:4 +324 pb (*) Millones de euros y % variacion en euros constantes
VOLUMENES? 3
=
Créditos Depositos El crecimiento de los créditos compensa el impacto de la bajada de
(miles de millones de euros) (miles de millones de euros) tipos de interés
o8 g7 10
20 o e 70 T3 May.o!'e.s ingresos, control de costes y mejora de la calidad
I I crediticia
Buena evolucion del beneficio, con un RoTE a doble digito
Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20 Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20
& S(]nt(]nder E\!IC))ta;?E'IO'EEajCLrSti;g:gor exceso de capital. Sin este ajuste, RoTE del 7% 22

(2) Euros constantes. Créditos sin ATAs. Depésitos sin CTAs



M éXiCO Norteamérica

CLAVES DEL PERIODO 1TI20 % 1Tl19 RESULTADOS* 1T'20 % 4T'19 % 1719
Clientes vinculados / activos (%) 34 +5 pp Margen de intereses 798 0,5 4,7
Clientes digitales (mn) 4,4 +38% Comisiones 211 102 30
Margen bruto 1.007 -1,9 7,7
Ratio de mora (%) 2,07 - pb Costes explotacion -415 -4,3 5,0
Coste del crédito (%) 2,56 -6 pb Dotaciones insolvencias -228 5,5 18,4
. C BAI 357 -7,4 4,3
Ratio de eficiencia (%) 41,2 -106 pb
B ordinario atribuido 249 -12,3 22,0
ROTE (%) 1 8,0 =21 5 pb (*) Millones de euros y % variacion en euros constantes
VOLUMENES' 3
=
Créditos Depositos
(miles de millones de euros) (miles de millones de euros) Los créditos y los depésitos suben impulsados por empresas y CIB
s 31 Crecimiento del beneficio a doble digito con una elevada
27 28 % oa gy rentabilidad
I I I Buen comportamiento de los ingresos y menores minoritarios,
tras el aumento de participacion en la segunda mitad de 2019
Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20 Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20
& Santander | Nota: RoTE ordinario 23

Euros constantes. Créditos sin ATAs. Depositos sin CTAs



¢&%5 Centro Corporativo

RESULTADOS* 1720 4119 1T'19 @)
=
Margen de intereses -304 -333 -296 Menor pérdida en el trimestre por los menores tipos de
interés
ROF 14 -39 -79
Los ROF recogen el coste de la cobertura de los tipos de
Costes explotacion -85 -89 -97 cambio
Dotaciones y otros resultados -24 -58 -63 Los costes reflejan las medidas de racionalizacion y
simplificacion llevadas a cabo en 2019
Impuestos y minoritarios -21 70 43
B° ordinario atribuido -434 -459 -517

(*) Millones de euros

& Santander 24
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COVID-19. Como esta contribuyendo Santander a afrontar esta crisis

Desde el comienzo de la crisis hemos
estado monitorizando la situacion y

activamos todos los protocolos necesarios

Como banco responsable hemos
implementado medidas especificas para
apoyar a nuestros grupos de interés

La solida gobernanza del Grupo se ha
demostrado con la coordinacion entre
las areas corporativas y los distintos paises

B

También estamos tomando medidas para
proteger y apoyar a nuestros clientes y a la
sociedad

& Santander

La robustez de Santander T&O nos permite G
continuar en remoto con el funcionamiento

del Banco y dar servicio a nuestros clientes

con un alto nivel de calidad

Los indicadores de actividad del negocio
apuntan hacia el deterioro esperado, pero es
demasiado pronto para evaluar el impacto real
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Hemos adoptado medidas de forma progresiva en todos nuestros mercados
que abarcan cuatro dimensiones

Teletrabajo de forma masiva y estrategia de cierre de sucursales
112.000 empleados trabajando desde casa

@ Salud y prevencién de contagio Alrededor del 70% de las oficinas abiertas y con un sistema de rotacion de sus empleados
Progreso en el teletrabajo en contact centres (de entrada y recuperaciones).

Agentes remotos: mas del 50%

95% de los cajeros automaticos en funcionamiento

Implementando y adaptando estos planes a la situacion real

% Planes preventivos de negocio Planes que teniamos para soluciones operacionales, identificados servicios, personas,
edificios y proveedores criticos, etc.

Hemos publicado informacion en nuestros canales internos y externos

. ., >500 comunicaciones desde el comienzo de la crisis
% Planes de comunicacion ,
Para mantener informados en todo momento a nuestros empleados,

clientes, accionistas e inversores

Anticiparnos a los cambios en el perfil de riesgo y definir las estrategias
Anticipaci()n de riesgos para mitigar los impactos negativos es clave para mantener nuestra solida posicion,
especialmente en términos de capitaly liquidez

& Santander >7



También contribuimos al bienestar del conjunto de la sociedad: 100 millones de
euros destinados a la lucha contra el COVID-19

Fondo solidario
Juntos: apoyar
en la crisis
sanitaria

Apoyar a los
colectivos mas
vulnerables

Santander
Universidades

Soluciones
digitales

& Santander

%

S

000

I

Santander ha recaudado 54 millones de euros para proporcionar el equipamiento y material esenciales
para apoyar el esfuerzo global en la lucha contra la pandemia

Esta financiado con el recorte salarial de la alta direccion y la retribucion del consejo; donaciones directas
del Bancoy de los fondos de donacion de los empleados

Canales y herramientas de donacion para facilitar la colaboracion de los clientes y de la sociedad.
Junto con organizaciones no gubernamentales que trabajan para ayudar a los colectivos mas vulnerables

Algunas unidades locales (EE.UU. y Reino Unido) han destinado 16 millones de euros para apoyar a los
colectivos mas vulnerables afectados especificamente por el COVID-19

Santander Universidades: 30 millones de euros para apoyar la respuesta de las universidades ante la crisis
del COVID-19, en los ambitos de salud, educacion y temas sociales; promover la educacion online; y movilizara
la comunidad empresarial para identificar soluciones a los retos sociales derivados del COVID-19

“Esto lo superamos juntos”, un espacio abierto con informacion y recursos con el fin de ayudar a superar la
situacion generada por el COVID-19. (Disponible en )

App de autodiagnastico para gestionar el impacto del virus en la poblacion. Trabajando con el Gobierno de
México y apoyando al Gobierno de Espana a través de la solucion de Telefonica y colaborando con

28



La robustez de nuestra tecnologia nos ha permitido gestionar el Banco y servir a
nuestros clientes en remoto

Tecnologia y Operaciones (T&0) esta ()~ - . o 1
manteniendo el negocio en marcha <= 38,3 mn (+13% interanual) Clientes digitales

Mejora de nuestra Clientes digitales

Apoyando nuestro Ventas digitales?

capacidad T&O0 trabaio en remoto como % de ventas totales
J +1,5mnen1T'20 43% en marzo-20
Aumentado anchodebanda/  >780 mil  videollamadas (36% en 2019)
capacidad de red 3 .

P aldia # Accesos3 # Transacciones®

Alinicio 51 mil maximo de usuarios >3 mn Arer= Al 2l (online y movil) (monetarias y voluntarias)
Hoy 247 mil trabajando con VPN 127 mil  portatiles +23% interanual +22% interanual

4,9 mn de clientes digitales (+139 k en el afio). Acelerado el
lanzamiento de nuevos productos para satisfacer las necesidades
Contact centres actuales de nuestros clientes

Volumen de servicio +21% de media
(maximo de154% )

Nota: datos a mar-20 y variaciones interanuales

71% ventas digitales en mar-20 (61% en dic-19; 57% en mar-19)
y 1,7 mil nuevos usuarios moviles al dia

55% ventas digitales en mar-20 (50% en dic-19) y transacciones por
movil +65% interanual

(1) Toda persona fisica o juridica que, como cliente de un banco comercial, ha iniciado sesion en su area personal de banca por Internet o en su teléfono movil, o en ambos,

&S(Jnt(]nder : en los Gltimos 30 dias.
2
3
2

) Porcentaje de nuevas contrataciones realizadas a través de canales digitales en el periodo 29
) Accesos privados. Accesos de los clientes del Banco en la banca online de Santander o sus aplicaciones. Los accesos en cajeros por movil no estan incluidos
) Interaccion de los clientes a través del movil o banca online que resulta en un cambio de saldos. Las transacciones en cajeros no estan incluidas



Hemos tomado una serie de medidas para protegery apoyar a los clientes:

particulares y autbnomos

@ Moratoria en hipotecas

# Operaciones % de la
solicitadas cartera
45 mil 8%
207 mil 15%
1,6 mil 5%

SBNA

& Santander | nota: datos a 22 de abril 2020

Moratorias en consumo

# Operaciones % de la
solicitadas cartera
46 mil 9%
171 mil 2%

409 mil 14%
SC USA

506 mil 5%

30



Hemos tomado una serie de medidas apoyadas por programas con
garantia de los gobiernos

Programas con garantia de los gobiernos
Ejemplo: Santander Espana

v 100.000 millones de euros &

60 mil operaciones concedidas

v 330.000 millones de libras o 9.600 millones de euros
—— v' 820.000 millones de euros financiacion _ .

lineas de crédito 2-600 millones €  7.000 millones €

v 750.000 millones de euros Grandes empresas Pymes y autonomos
v 950.000 millones de dolares )
No ICO 176 mil operaciones concedidas
) P

v' 40.000 millones de reales financiacién?

12.000 millones de euros

v' 24.000 millones pesos chilenos

& S(]nt(]nder (1) Desde mitad de marzo. Incluye 5.000 millones de papel comercial
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El apoyo dado a nuestros clientes se ha reflejado en el aumento de los créditos

en todos los segmentos en el trimestre

Hipotecas Consumo
(Stock de crédito’) 310 313 315 (Stock de crédito?) 183 186 186
23 26
18
39
274
121
Dic-19 Feb-20 Mar-20 Dic-19 Feb-20 Mar-20
Pymes y empresas CiB
(Stock de crédito’) (Stock de crédito’)
206 207 213 125
108
31 32 106
17
Dic-19 Feb-20 Mar-20 Dic-19 Feb-20 Mar-20

B Europa EN.America 5. America

& Santander (1) Stock de préstamosy anticipos a la clientela sin ATAs. Miles de millones de euros constantes 32
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D

En las ultimas semanas, la produccion MINORISTA se ha visto afectada por la crisis...

Produccion de hipotecas’
(media diaria, millones de euros constantes)

245
21

217

16
15

186

Feb-20 Mar-20 Abr-20*

Produccién consumo’
(media diaria, millones de euros constantes)

381
337
71 285
57
102 70
114
178
101
Feb-20 Mar-20 Abr-20*

& Santander Nota: Regiones geograficas calculadas como la suma de los mercados principales

* Datos a 22 de abril 2020

Abril vs Febrero

-60%

Abril vs Febrero

-25%

B Europa EN.America

5. America

Solicitudes:
(Solicitudes en las Gltimas semanas comparado con los niveles pre-crisis)

-80% -40% -80%
-65% -3% -12%
Solicitudes:

(Solicitudes en las ultimas semanas comparado con los niveles pre-crisis)

-70% -65% -70%

-30/-40% -35%

33
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... mientras la produccion de empresas y CIB ha aumentado

Produccion de pymes, empresas ! o _
En Europa, el crecimiento de la nueva produccion en empresas y

(media diaria, millones de euros constantes)
1149 Abril vs Febrero pymes ha sido impulsado por Espanay Portugal. En abril, continua
' aumentando por Espana

212
675 of En Norteamérica, en marzo, México casi duplica sus niveles
562 o .
. +7100 %o habituales
873

281 . : : ,
En Sudameérica, el comportamiento ha sido variado, con fuertes
ﬂ crecimientos en Chile y Argentina, parcialmente compensado por
Feb-20 Mar-20 Abr-20*

las reducciones en Brasil

B Europa M N.America S. America

Produccion’ + utilizacion de lineas en CIB

(millones de euros constantes) En marzo, aumento generalizado en todos los paises
" +20.000 Alrededor del 80% del crecimiento impulsado por la utilizacion de
Abril* vs Febrero millones lineas de las facilidades de crédito existentes y aproximadamente
de euros 20% por nuevas lineas concedidas

Saldos estables en abril

& Santander Nota: Regiones geograficas calculadas como la suma de los mercados principales 34

* Datos a 22 de abril 2020
(1) Contratos que han sido pagados en el periodo reportado y se reflejan en el stock de crédito



Conclusiones principales

La mejor manera de apoyar a nuestros accionistas es priorizar la salud y la seguridad de nuestros empleados, ayudar a nuestros clientes
y comunidades, y asegurar la continuidad de un negocio rentable

Confiamos en nuestras fortalezas y modelo de negocio para mitigar el impacto del COVID-19 en nuestro negocio:
- Escala: Mantenemos una posicion de liderazgo en nuestros 10 mercados principales (Banco Top 3 en 9 de nuestros 10 mercados core)
- Foco en el cliente: 146 millones de clientes con una relacion personal Unica con el Banco

- Diversificacion geografica y de negocio: permitiéndonos una mayor resiliencia ante situaciones adversas

- Transformacion digital: la continua ejecucion de nuestros planes para convertirnos en la mejor plataforma abierta de servicios
financieros es critica

Aunque es demasiado pronto para poder concluir los efectos macro y financieros de la actual crisis sanitaria, mantenemos los pilares
en los que se basa nuestra estrategia:

- Mejora del rendimiento operativo
- Optimizar la asignacion de capital a las regiones y negocios que generan los mayores beneficios

- Acelerar la transformacion digital del Grupo

Nuestro sélido pre-provision profit (margen neto) durante el ciclo, junto con la fortaleza de nuestro balance y posicion de capital,
son las palancas clave para gestionar la recesion econdmica. Ademas, estamos activando acciones de gestion en ingresos y costes

& Santander 35
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Anexo

Neto de plusvalias y saneamientos

Segmentos principales

Segmentos secundarios

Otros paises. Detalle

Gestion de balance y capital

Rentabilidad del crédito y coste de los depositos
Morosidad, cobertura y coste del crédito

Banca Responsable

Cuentas trimestrales de resultados

Glosario

& Santander
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Neto de plusvalias y saneamientos

1T'19

Plusvalias Prisma (Argentina) +150

Costes de reestructuracion (-66 Reino Unido; -12 Polonia) -78 1 Tl 20

Venta de inmuebles (Centro Corporativo) -180

Total Grupo -108 COVID-19 fondo overlay -1.600

(Centro Corporativo)

41"19 Costes de reestructuracion y otros -46

Venta de custodia (neto) +693 Reino Unido -23
Reforma fiscal en Brasil +551 SCF _ -12
Participaciones inmobiliarias (neto) -225 Polonia -2
Costes de reestructuracion -140 Otros Europa -
(-90 Brasil; -23 Reino Unido; -16 SCF; -8 EE.UU.; -3 Polonia) Total G ru po _1 .646
Intangibles y otros -168

Total Grupo +711

& S(]nt(]nder Nota: datos en millones de euros 38



Anexo

Neto de plusvalias y saneamientos

Segmentos principales

Segmentos secundarios

Otros paises. Detalle

Gestion de balance y capital

Rentabilidad del crédito y coste de los depositos
Morosidad, cobertura y coste del crédito

Banca Responsable

Cuentas trimestrales de resultados

Glosario

& Santander
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EUROPA

CLAVES DEL PERIODO 1T'20 % 17'19
Clientes vinculados / activos (%) 36 +1 pp
Clientes digitales (millones) 14,2 +6%
Ratio de mora (%) 3,19 -42 pb
Coste del crédito (%) 0,29 +5 pb
Ratio de eficiencia (%) 54,5 +89 pb
ROTE (%) 7,9 -167 pb
AN

s 2 | Obtencion de sinergias adicionales de los procesos de
integracion y transformacion

Enfoque cross-border: simplificacion del modelo de
negocio y adaptacion de nuestras plataformas tecnologicas

Utilizar la transformacion digital para mejorar la
experiencia del cliente

& S(]nt(]nder Nota: RoTE ordinario

RESULTADOS* 1T'20 % 4T'19 % 1719
Margen de intereses 3.435 -2,5 -3,6
Comisiones 1.315 -0,2 -1,1
Margen bruto 4.974 -5,8 -4,9
Costes explotacion -2.712 -0,7 -3,4
Dotaciones insolvencias -556 12,1 22,3
BAI 1.511 -18,2 -14,6
B° ordinario atribuido 974 -21,1 -16,3

(*) Millones de euros y % variacion en euros constantes

Los créditos suben vs 1T'19 impulsados por CIB, SCF (crecimiento
organico e inorganico) y Reino Unido (hipotecas y crédito a empresas)

BAI disminuye un 15% interanual: los ingresos caen por el margen
de intereses (impactado por Espafia y Reino Unido), parcialmente
compensado por la reduccion de costes

40



NORTEAMERICA

CLAVES DEL PERIODO 1T20 % 1T'19
Clientes vinculados / activos (%) 32 +4 pp
Clientes digitales (millones) 5,5 +30%
Ratio de mora (%) 2,02 -31pb
Coste del crédito (%) 2,75 -22 pb
Ratio de eficiencia (%) 41,7 -89 pb
ROTE (%) | 14,6 +172 pb

Aumento del nivel de coordinacion y cooperacion entre
México y EE.UU.

Seguimos desarrollando el corredor comercial USMX
(SCIB: +38%; Empresas: +23%)

Iniciativas conjuntas de tecnologia entre ambos paises

& Santander | Nota: RoTE ordinario

(1) RoTE ajustado por exceso de capital. Sin este ajuste, RoTE del 10%

RESULTADOS* 1720 % 4T'19 % 1719
Margen de intereses 2.261 0,5 2,2
Comisiones 461 9,1 3,5
Margen bruto 2.936 0,2 4,7
Costes explotacion -1.224 -6,4 2,5
Dotaciones insolvencias -874 -16,7 6,3
BAI 824 52,2 14,0
B° ordinario atribuido 522 37,0 33,5

(*) Millones de euros y % variacion en euros constantes

Fuerte aumento interanual en volumenes, tanto en créditos como
en recursos

Mejora de la rentabilidad apoyada en el crecimiento del beneficio
a doble digito

Mayores ingresos de clientes, mejora de la eficiencia y menores
minoritarios

41



SUDAMERICA

CLAVES DEL PERIODO 1120 % 1719
Clientes vinculados / activos (%) 25 -
Clientes digitales (millones) 17,8 +12%
Ratio de mora (%) 4,63 -20 pb
Coste del crédito (%) 2,94 +5 pb
Ratio de eficiencia (%) 35,7 -97 pb
ROTE (%) 21,1 +154 pb

Continuamos capturando oportunidades de negocio con
intercambios de experiencias positivas entre los paises,
como en medios de pago, en financiacion de auto y al
consumo y en microfinanzas

Crecimiento generalizado de volimenes a doble digito

& S(]nt(]nder Nota: RoTE ordinario

RESULTADOS* 1T20
Margen de intereses 3.065
Comisiones 1.074
Margen bruto 4.163
Costes explotacion -1.486
Dotaciones insolvencias -875
BAI 1.661
B ordinario atribuido 928

% 4719
37
-8,1
-6,8

11,6
-8,4
4,2
3,8

% 1719
10,8
6,8
8,2
6,6
13,1
7,1
15,2

S

(*) Millones de euros y % variacion en euros constantes

Mejora de la rentabilidad (RoTE >21%) con crecimiento del
beneficio y volimenes a doble digito

Buena evolucion interanual de los ingresos (margen de intereses
y comisiones) y mejora de la ratio de eficiencia
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Anexo

Neto de plusvalias y saneamientos

Segmentos principales

Segmentos secundarios

Otros paises. Detalle

Gestion de balance y capital

Rentabilidad del crédito y coste de los depositos
Morosidad, cobertura y coste del crédito

Banca Responsable

Cuentas trimestrales de resultados

Glosario

& Santander
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Banca Comercial

RESULTADOS*
Margen de intereses
Comisiones

Margen bruto

Costes explotacion
Dotaciones insolvencias
BAI

B° ordinario atribuido

1T'20
7.885
2.024
9.972
-4.526
-2.289
2.818
1.637

% 4119
-1,9
-3,1
-4,7
-4,6
-3,8
-2,7
-9,3

% 1719
2,2
-1,3
0,3
0,6
12,7
-7,4
-3,7

(*) Millones de euros y % variacién en euros constantes

710%

Peso del

beneficio / areas
operativas

& Santander

+6%
interanual

Clientes
vinculados

Actividad

Miles de millones de euros 'y % variacion internaual en euros constantes

760

669

+4%

Créditos Recursos

U=> | Se siguen lanzando nuevos productos y
servicios personalizados para responder a las
necesidades de nuestros clientes

El foco continta en mejorar la satisfaccion del
cliente, aumentar la vinculacion y promover el
uso de los canales remotos
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Ma rgen bruto (millones de euros constantes)

1.198
Capital & Other 110
Global Markets 361
Global Debt Financing 310
Global Transaction Banking 417
1T'19
VOLUMENES
Stock (miles de millones de euros)
125
97 108 106 Créditos
.’._./. Depositos
92

77 75 77

Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20

1.300
102

374

374

450

1720

2,0%

RoRWA

& Santander | (1) Euros constantes. Créditos sin ATAs. Depésitos sin CTAs

Corporate & Investment Banking

+9%
-6%
+3%

+21%

+8%

RESULTADOS* 1T'20 %4719 % 1T'19
Margen de intereses 671 -5,1 8,6
Comisiones 404 10,2 20,2
Margen bruto 1.300 -7,6 8,6
Costes explotacion -536 -11,0 -1,0
Dotaciones insolvencias -4 -96,5 -48,6
BAI 745 15,2 19,0
B ordinario atribuido 491 21,3 21,4

(*) Millones de euros y % variacion en euros constantes

En un entorno comercial complicado, CIB se mantuvo al lado de sus
clientes, proporcionando rapidamente lineas de liquidez (15.000
millones de euros en marzo) y otras soluciones financieras y
transaccionales

Aumento interanual del beneficio principalmente por el crecimiento a
doble digito de las actividades core de la banca corporativa tradicional
(GTB, GDF)

Los mercados globales se ven ligeramente afectados en un entorno
especialmente complicado. Sin incluir los ajustes de valoracion,
aumento del 40% interanual
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Wealth Management & Insurance

ACTIVIDAD s/41'19 s/1T"19 RESULTADOS* 1720  %4T19 %1719
Miles d.e mlllone.s de euro:s y % variacion en euros constantes Margen de intereses 132 80 a5
Total activos bajo gestion 345 -9% -2% -
Fondos e inversiones? 8% 29, Comisiones 320 -1,3 20,2
Margen bruto 586 1,2 15,4
-1% -1%
Costes explotacion -244 0,9 2,2
-9% -3%
Custodia 0% 10% Dotaciones insolvencias -7 -- --
- 0 - 0
BAI 334 -5,6 22,4
Depositos de clientes +3% +8%
""""""""""""""""""""" BO ordinario atribuido 240 -4,7 20,5

(*) Millones de euros y % variacion en euros constantes

Q&O Fuerte crecimiento del beneficio impulsado por una sélida actividad
> | comercial a principios de afio con cierta desaceleracion al final del trimestre
debido a los efectos de la crisis del COVID-19

59.6 mn € En Banca Privada, el beneficio aumenta un 21% a pesar del impacto de los
(+7% interanual) mercados en volimenes
Aportacion total
al beneficio del
Grupo'

En SAM, el beneficio sube un 11% interanual. Menores volumenes por el
impacto de mercados. En el afio 2020: ventas netas (-2.000 millones de
euros) movimientos de mercado (-10.000 millones de euros)

En seguros, el beneficio aumenta un 24% interanual. La produccion se esta
viendo afectada por la menor actividad
& S(]nt(]nder Nota: Total de saldos comercializados y/o gestionados 46

(1) Beneficio después de impuestos + total de ingresos por comisiones generadas por asset management y seguros cedidas a la red comercial
(2) Total ajustado de fondos de clientes de banca privada gestionados por SAM. Datos de 2019 proforma incluyendo a las Joint Ventures gestoras de fondos de Popular.

(3) Incluyendo las comisiones generadas por asset management y seguros cedidas a la red comercial




3 SGP continua desarrollando soluciones globales de pago para pymes y particulares

Pymes

OneTrade

Particulares

Global
Merchant
Services

Global
Trade
Services

Banca
digital
sin banco

Banca
digital
global

Se ha completado el desarrollo de la plataforma con funcionalidades Getnet y nuevas caracteristicas (i.e.
arquitectura cloud)

Lanzamiento en México. Ademas, adquisicion de Elavon Mexico (pasando a ser 100% de Santander)

>1 millon de comercios activos. Ingresos en 1T'20 de 144 millones de euros

Lanzamiento de los primeros servicios en abril y de nuevos servicios durante el ano
Anunciamos la adquisicién de una participacion mayoritaria de Mercury TFS (solucion software comercio exterior)

>200.000 clientes pymes que operan internacionalmente. Ingresos en 1T'20 de 307 millones de euros

Opera en Brasil, México y Chile
Crecimiento interanual de los clientes activos de aprox. 60%, y de cerca del 70% en las transacciones

Nuestro objetivo es expandir el negocio a 7 mercados en el medio plazo y alcanzar los 5 millones de clientes activos

Openbank desarrolla su actividad en Espaiia, Alemania, Paises Bajos y Portugal
Los créditos aumentaron un 84% interanual y los depdsitos un 9%

Los nuevos clientes suben un 78% (1T'20 vs. 1T'19) - con una media de 4,4 productos por cliente

& SG ntander Nota: ingresos de GMS y GTS incluyendo Banca comercial y sin incluir SCIB ni WM&l 47
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Neto de plusvalias y saneamientos

Segmentos principales

Segmentos secundarios
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Gestion de balance y capital

Rentabilidad del crédito y coste de los depositos
Morosidad, cobertura y coste del crédito
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Glosario

& Santander
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Europa
PO I'tU g G I otros mercados
CLAVES DEL PERIODO 1720 %1119 RESULTADOS* 1T'20 % 4T'19 % 1T'19
Clientes vinculados / activos (%) 46 +1 pp Margen de intereses 202 -5,2 -6,4
Clientes digitales (miles) 797 +5% Comisiones 101 34 >
Margen bruto 350 5,6 -2,0
Ratio de mora (%) 4,56 -121pb Costes explotacion -151 -3,3 -4,0
Coste del crédito (%) 0,03 0 bp Dotaciones insolvencias -5 31,1 --
BAI 173 -10,1 -10,6
Ratio de eficiencia (%) 43,1 -90 pb
B ordinario atribuido 120 -14,3 -11,3
RoTE (0/0) 1 2,9 -14 pb (*) Millones de euros
VOLUMENES 5
Créditos Depositos
(miles de millones de euros) (miles de millones de euros)

Cuotas de mercado del entorno del 20% en la nueva produccion

del crédito a empresas e hipotecas
38 39 38 39

36 36 37 37
El beneficio disminuye un 11% interanual, impactado por el Ml
I I I (presion a la baja en margenes), parcialmente compensado por

los menores costes (mejorando la ratio de eficiencia hasta el 43%)

Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20 Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20

& Santander

Nota: RoTE ordinario 49
(1) Créditos sin ATAs. Depésitos sin CTAs




Polonia

CLAVES DEL PERIODO

Clientes vinculados / activos (%)

Clientes digitales (miles)
Ratio de mora (%)

Coste del crédito (%)
Ratio de eficiencia (%)

ROTE (%) |

VOLUMENES?

Créditos
(miles de millones de euros)

30
29
28 i I I
Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20

& Santander

Nota: RoTE ordinario
(1) RoTE ajustado por exceso de capital. Sin este ajuste, RoTE del 5%
(2) Euros constantes. Créditos sin ATAs. Depésitos sin CTAs

1720 % 1T'19

52 -
2.607 +9%
4,29 -10 pb
0,79 +18 pb
471 +111 pb
8,5 -542 pb
Depositos

(miles de millones de euros)

31 32
59 31

Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20

Europa
otros mercados

RESULTADOS* 1T'20 % 4T'19 % 1719
Margen de intereses 296 -2,9 5,8
Comisiones 116 0,0 3,1
Margen bruto 365 -19,9 -2,8
Costes explotacion =172 2,2 -0,5
Dotaciones insolvencias -68 34,6 57,2
BAI 90 -55,9 -29,1
B° ordinario atribuido 38 -63,4 -38,2

(*) Millones de euros y % variacién en euros constantes

S

Registramos fuertes ventas, incluyendo las digitales

Beneficio impactado por la mayor contribucion al BFG
y por menores resultados por operaciones financieras

Las dotaciones suben por minorista (mayores volimenes) y un
caso puntualen CIB

50



Chile

CLAVES DEL PERIODO

Clientes vinculados / activos (%)

Clientes digitales (miles)
Ratio de mora (%)

Coste del crédito (%)
Ratio de eficiencia (%)

ROTE (%)

VOLUMENES'

Créditos
(miles de millones de euros)

;3 36 37 38

Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20

& S(]nt(]nder Nota: RoTE ordinario
(1

Sudamérica
otros mercados

1120 %1119 RESULTADOS* 1720 % 4T19 % 1719
44 -2 pp Margen de intereses 448 2,8 19,1
1.316 +21% Comisiones 92 -3,9 4,8
Margen bruto 553 -7,7 7,8
4,63 “4pb Costes explotacion -230 -0,7 5,6
1,10 -3pb Dotaciones insolvencias -107 -11,2 21,9
41,7 88 pb BAI 216 -16,1 -9,4
B ordinario atribuido 125 -15,4 -1,6
15,1 -120 pb (*) Millones de euros y % variacién en euros constantes
3
Depositos 0=

Aumento de la actividad por los créditos a empresas. Record en
nuevos clientes digitales y apertura de cuentas corrientes
(x2; depositos vista +30% interanual)

(miles de millones de euros)

27 o :
22 24 %6 La buena evolucion interanual del margen de intereses y las

comisiones se ve compensada por las mayores provisiones, en parte,
por liberaciones en 1T'19

Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20

En el trimestre, el beneficio disminuye afectado por los menores ROF
51

Euros constantes. Créditos sin ATAs. Depésitos sin CTAs



. Sudameérica
Al'g e n tl n CI otros mercados
CLAVES DEL PERIODO 1120 % 1T'19 RESULTADOS* 1T'20 % 4T'19 % 1T'19
Clientes vinculados / activos (%) 46 -1pp Margen de intereses 241 -14,7 68,0
Clientes digitales (miles) 2.249 +7% Comisiones 76 3.3 2.9
Margen bruto 318 -21,3 42,7
Ratio de mora (% +47 pb
! (%) 3,97 P Costes explotacion -186 -20,9 36,5
Coste del crédito (%) 4,71 +69 pb Dotaciones insolvencias -39 -37,0 -19,6
Ratio de eficiencia (%) 58,5 -263 pb BAI 7 1.7 249,8
B° ordinario atribuido 59 15,1 745,1
RoTE (%) 30'1 *+25 PP (*) Millones de euros y % variacion en euros constantes
VOLUMENES' ')
Créditos Depositos )
(miles de millones de euros) (miles de millones de euros) Aumento de la cartera en moneda local. Los saldos en dolares
s g caen en moneda de origen
7
, 5 505 ° Elevados niveles de liquidez tanto en pesos como en dolares.
I I I Fuerte crecimiento de los depositos
I El beneficio aumenta por el margen de intereses, la mejora de la
Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20 Mar-19 Dic-19 Feb-20 Mar-20 eficiencia y las menores provisiones
& Santander ‘ Nota: RoTE ordinario 52

(1) Euros constantes. Créditos sin ATAs. Depositos sin CTAs



Sudameérica
otros mercados

Uruguay y region andina

URUGUAY

@ 35
31

COLOMBIA

D

=1

1719 1T7'20 1T19 1T'20

28% 19% @
RoTE RoTE RoTE
)

U=> | Elaumento de los voliimenes se ve reflejado en el crecimiento del beneficio y la mayor rentabilidad

& Santander

Nota: beneficio ordinario atribuido en millones de euros constantes. RoTE ordinario 53




Anexo
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Segmentos secundarios
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Gestion de balance y capital

Rentabilidad del crédito y coste de los depositos
Morosidad, cobertura y coste del crédito

Banca Responsable

Cuentas trimestrales de resultados

Glosario

& Santander
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Santander tiene un balance con elevada liquidez por el alto peso de los
depositos e instrumentos diversificados de deuda mayorista M/LP

Balance de liquidez

Miles de millones de euros, mar-20 Ratio de cobertura de Coef. de financiacion
1.210 1.210 liquidez (LCR) estable neta (NSFR)
Mar-20' dic-19 dic-19
Préstamos y Depésitos de Espafia’ 134% 143% 103%
anticipos SR (o clientela
ala clientela SCF 280% 248% 106%
Reino Unido? 142% 145% 124%
B3 Titulizaciones y otros Portugal 135% 134% 104%
Activos financieros R 180 E.misio‘ne.s’M/LP Polonia 143% 149% 130%
1w | INANCIACION CP
Activos fijos y otros Patrimonio y otros pasivos EE.UU. 153% 133% 111%
ALACs3 Activo Pasivo México 125% 133% 127%
Miles de millones de euros, ma-r—20 Brasil 135% 122% 112%
ALACs Nivel 1 199,8
Chile 188% 143% 108%
ALACs Nivel 2 14,0
Argentina 178% 196% 154%
> Nivel2A 6,3 Grupo 146%  147% 112%
» Nivel 2B 71
& S(]nt(]nder Nota: Balance de liquidez con criterios de gestion (neto de derivados de negociacion y saldos interbancarios) 55

(1) Datos provisionales
(2) LCRy NSFR: Espafa: Banco matriz, Reino Unido: banco ring-fenced
(3) Media 12 meses, provisional



Hasta marzo, el Grupo ha emitido 17.000 millones' de deuda a M/LP y tiene

capacidad para cubrir adecuadamente su perfil de vencimientos futuros

Colocacion publica de emisiones en el mercado en 2020 Perfil de vencimiento
Miles de millones de euros, mar-20 Miles de millones de euros, mar-20
44 8
I
6,8
I 3'5 3'4 912 7,9 7,4
— ]
55 2020 2021 2022 2023 2024 2025+
0,8
1,9 2,2 4,2 2.9 2,4 3,9 3,1
' 3,4 | || I —
8,2 126 8,4 A
1,5 ' 3.0 6,6 '
3,0 _ I —/
2,4 1,3 0,8
Espaiia Reino Unido SCF EEUU Otros? ) ' 0.0 0.0 0.0
m Deuda Senior = Cédulas Hipotecarias +~ Deuda Senior TLAC = Subordinado = Preferente 0,1 0,6 1,2 2,0 0,9 2,9
2020 2021 2022 2023 2024 2025+
56

& Santander (1) Los datos incluyen emisiones publicas de todas las unidades con tipos de cambio medios del periodo. Excluye titulizaciones.
(

2) Otras colocaciones publicas de emisiones en el mercado en Brasil, Chile, México y Polonia



Emisiones en el ano 2020 respecto al plan de financiacion

Plan de financiaciéon y emisiones 2020

Miles de millones de euros, mar-20

Cédulas + Senior Senior Non-Preferred Hibridos TOTAL

Plan Emitidos Plan Emitidos Plan Emitidos Plan Emitidos
Santander S.A 4-5 2.9 7-8 1,9 1-2 1,5 12-15 6,3
SCF 6-8 3,4 - 0,0 - 0,0 6-8 3,4
Reino Unido 6-8 4,8 2-3 0,8 - 0,0 8-11 5,5
SHUSA - - 1-2 0,0 - 0,0 1-2 0,0
TOTAL 16-21 11,1 10-13 2,6 1-2 1,5 27-36  15,3°

0 Anticipacion de emisiones en el primer trimestre, tras haber emitido 15.000 millones de euros? a pesar de la reciente volatilidad e
incertidumbre

0 Laposicion de liquidez se mantiene solida, con el LCR por encima de los requerimientos minimos regulatorios y amplios margenes
de liquidez en todas nuestras unidades. Las futuras necesidades de liquidez se financiaran mediante una combinacion de nuevas
emisiones y el acceso a los servicios del banco central en funcion de la situacion y las condiciones del mercado

Nota: Plan de emisiones sujeto, entre otras consideraciones, a las condiciones de mercado y requerimientos regulatorios. La tabla no incluye otras emisiones colateralizadas (por ejemplo
titulizaciones ABS, RMBS, etc) 57
1. Laemision de 1.500 millones de AT1 (4,375%) en enero de2020, reemplaza una emision 1.500 millones de AT1 (5,481%), con call en marzo, y por lo tanto, no esta dentro del alcance

del plan de financiacion.
2. Los 15.000 millones de euros se refieren a las cuatro entidades que figuran en el cuadro. Ver la diapositiva anterior para las cifras completas del Grupo



Gestionamos activamente el riesgo de tipo de interés y nuestras carteras ALCO
para optimizar los resultados manteniendo un perfil de riesgo adecuado

En su mayoria, sensibilidad positiva de los tipos de

interés en Europa Las carteras ALCO reflejan nuestra diversificacion geografica
Sensibilidad del margen de intereses a un cambio paralelo de +100 pb en el Distribucion de carteras ALCO por pais
tipo de interés. Millones de euros, feb-20 %, mar-20

Chile; Argentina;

+100 pb -100 pb 4% 3% Espana;
] 11%
+688 -176 ‘
Brasil;
23%
? +144 -195 75.000 Reino
o H . 0,
millones de euros Unido; 16%
DPV 63.000 millones de euros
© +86 -83
Mexico; Poland;
-67 +67 10% ~ 11%
Portugal;
EE.UU. 5%
:16%
& Santander E'I; Banco matriz 58

2) Banco ring-fenced
(3) SBNA



Los cambios regulatorios han aumentado el buffer CET1 de gestion del Grupo
en 83 pb hasta 272 pb

Requerimientos de capital SREP (phased-in) Buffer CET1 de gestion
Mar-20 Mar-20
15,09%
+189 pb
13,19% 13,02% T2 p
T2 AT1 Medidas Medidas
pre-COVID Post-COVID
AT1
CCyB' 0,19% 1 En res la crisis sanitari ) .
1,00% o R puesta a la crisis sanitaria de COVID-19, las medidas
G-SIB buffer® ’ regulatorias incluyen:
CCoB*  2,50% 2.50% * Reduccién de los requerimientos de Pilar 2 Ry colchén
CET1 anticiclico.
Pilar 2 R ‘ ) ’
nar 0.84% AN 8,86% * Larecomendacion del BCE de cancelar el dividendo
complementario de 2019 y 2020.
Pilar 1 O Para seguir las recomendaciones del BCE, hemos cancelado el
pago del dividendo complementario de 2019 y el pago del
] dividendo intermedio con cargo a 2020 hasta tener mayor
Req. min 2020 Req. min 2020 Ratios del Grupo mar-20 visibilidad sobre el potencial impacto de esta crisis
medidas pre-COVID medidas post-COVID

Nota: Datos calculados aplicando las disposiciones transitorias de la NIIF 9
(1) CCyB: Colchdn anticiclico. Requerimiento estimado
2) G-SIB buffer: Colchon para entidades de importancia sistémica global
& S(]nt(]nder 3) (CCoB: Colchdn de conservacion de capital 59
4) Buffer CET1 de gestion= requerimiento CET - ratio CET1



Ratios TLAC para el Grupo de Resolucion encabezado por Banco Santander, S.A.

Ratio TLAC Desglose fondos propios y pasivos elegibles
'RatiosTEAGos, 31 de diciembre de 2019 Millones de euros, 31 de diciembre de 2019
Fondos Propios 91.294 . Descripcion del orden de prelacion de Acciones AT1 Tier 2 Other sub Senior non- | Senior preferred Total
. . . . los acreedores (texto libre) instruments | instruments debt preferred debt debt
del Cual: Caplta| de N|VEI I Ordlnal’lo (CET].) 75683 Importe total de capital y pasivos
del Cual: Ca plta| de Nivel I AdiCionaI (AT].) 7742 2 neFf)s dé,l efect? de las teCI’TiC?S de 67.952 8.250 7.600 75 16.473 166.048 266.398
mitigacion del riesgo de crédito
del cual: Capital de Nivel Il (T2 7.869 Subconjunto de la fila 2
P . Ad . 'pbl ( ) 24 138 3 correspondiente a Pasivos Excluidos ° 0 0 0 ° 109.899 109.899
asivos misiple . ) )
. 4 Totaldecapitaly pasivos menos 67.952 8.250 7.600 75 16.473 56.149 156.499
Instrumentos subordinados 673 Pasivos Excluidos (fila 2 menos fila 3)
. Subconjunto de la fila 4
Deuda senior non-preferred 16.473 correspondiente a instrumentos
5 ) - 67.952 8.250 7.600 75 16.473 10.925 111.274
. . .. potencialmente admisibles como
Deuda senior preferred e instrumentos similares 6.992 TLAC
Subconjunto de la fila 5 con
6 vencimiento residual mayor o igual a 0 0 0 63 0 1.564 1.627
DEdUCCiones 62.405 1 afio pero menor de 2 afios
Subconjunto de la fila 5 con
7 vencimiento residual mayor o igual a 0 0 66 0 10.439 5.880 16.385
Activos Ponderados por Riesgo (APRs) 279.680 2 aios pero menor de 3 afios

Subconjunto de la fila 5 con

RATIO TLAC (% APRs) 19,0% 8 vencimiento residual mayor o igual a 0 0 7.534 0 5.103 2.657 15.204
Exposicion de Apalancamiento (LE) 672.721 22008 pero menor de 2 anos

Subconjunto de la fila 5 con

a O - ) .
RATIO TLAC (A LE) 7,9/) 5 vencimiento residual mayor o igual a o o o o 931 824 1754

10 aiios, pero excluyendo los titulos

perpetuos

Subconjunto de la fila 5
10 . ) 67.952 8.250 0 12 0 0 76.214
correspondiente a titulos perpetuos

Ratio TLAC a 31-Dic-19:
*  19%/' de los APRs vs requerimiento del 16%
* 7,9% de la exposicion de la ratio de apalancamiento vs requerimiento del 6%

& S(]nt(]nder (1) Incluyendo el 2,5% de la asignacion del articulo 72ter parrafos 3y 4 60
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Glosario

& Santander
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Rentabilidad del crédito (%)

1T 19 2T 19 3T 19 4T 19 1T 20
EUROPA 2,77 2,75 2,70 2,68 2,66
Espafia 2,05 2,08 2,02 2,02 1,99
Santander Consumer Finance 4,517 4,48 4,41 4,26 4,27
Reino Unido 2,72 2,67 2,63 2,59 2,52
Portugal 1,79 1,76 1,71 1,64 1,63
Polonia 4,14 415 4,17 417 4,04
NORTEAMERICA 9,81 9,71 9,45 9,20 8,95
Estados Unidos 8,70 8,52 8,27 7,95 7,77
México 12,74 12,82 12,67 12,64 12,25
SUDAMERICA 12,61 13,43 12,30 12,27 11,71
Brasil 15,86 15,88 15,32 14,49 13,58
Chile 6,02 8,48 6,86 7,39 7,35
Argentina 24,22 23,99 23,95 26,26 23,74

& Santander
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Coste de los depositos (%)

1T 19 2T 19 3T 19 4T 19 1T 20

EUROPA 0,42 0,42 0,41 0,41 0,39
Espana 0,14 0,14 0,13 0,13 0,06
Santander Consumer Finance 0,60 0,61 0,60 0,58 0,57
Reino Unido 0,67 0,70 0,70 0,69 0,69
Portugal 0,14 0,12 0,10 0,10 0,08
Polonia 0,89 0,89 0,78 0,74 0,65
NORTEAMERICA 1,94 1,91 1,99 1,76 1,56
Estados Unidos 0,95 0,87 0,96 0,86 0,73
México 3,95 4,08 4,14 3,68 3,54
SUDAMERICA 4,20 4,43 3,82 3,42 3,16
Brasil 470 4,70 4,55 3,71 3,16
Chile 1,62 2,01 1,63 1,47 1,35
Argentina 9,93 11,09 10,90 12,29 10,64

& Santander
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& Santander
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Ratio de cobertura por stages (%)

Exposicién’
Mies demilones  Mar-20 Dic-19
Stage 1 891 898
Stage 2 53 53
Stage 3 33 34

& S t d (1) Exposicion sujeta a deterioro.
antander Adicionalmente, no sujetos a deterioro créditos a la clientela contabilizados a valor de mercado con cambios en resultados por 31 mil millones de euros en Mar-20y Dic-19

Cobertura
Mar-20 Dic-19
0,6% 0,5%
8,2% 8,7%
40,8% 41,7%



Ratio de morosidad (%)

& Santander

Mar-19 Jun-19 Sep-19 Dic-19 Mar-20
EUROPA 3,61 3,48 3,47 3,25 3,19
Espafa 7,29 7,02 7,23 6,94 6,88
Santander Consumer Finance 2,33 2,24 2,25 2,30 2,43
Reino Unido 1,17 1,13 1,08 1,01 0,96
Portugal 577 5,00 4,90 4,83 4,56
Polonia 4,39 421 4,35 4,31 4,29
NORTEAMERICA 2,33 2,29 2,21 2,20 2,02
Estados Unidos 2,417 2,32 2,18 2,20 2,00
México 2,12 2,21 2,30 2,19 2,07
SUDAMERICA 4,83 4,81 4,81 4,86 4,63
Brasil 5,26 5,27 5,33 5,32 4,93
Chile 4,67 4,52 4,48 4,64 4,63
Argentina 3,50 3,79 3,64 3,39 3,97
TOTAL GRUPO 3,62 3,51 3,47 3,32 3,25
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Ratio de cobertura (%)

& Santander

Mar-19 Jun-19 Sep-19 Dic-19 Mar-20
EUROPA 49,5 49,9 48,2 49,8 50,7
Espana 43,3 42,9 40,6 41,1 42,0
Santander Consumer Finance 105,3 105,9 104,2 106,1 103,8
Reino Unido 30,9 31,9 34,1 36,5 37,7
Portugal 50,7 52,9 51,5 52,8 54,8
Polonia 67,6 69,7 69,0 66,8 66,2
NORTEAMERICA 153,4 150,3 155,6 153,0 157,6
Estados Unidos 161,0 158,4 166,6 161,8 166,8
México 130,1 126,9 125,2 128,3 128,4
SUDAMERICA 94,1 93,0 89,7 88,4 86,3
Brasil 107,7 105,5 101,1 99,8 99,9
Chile 59,7 59,1 57,3 56,0 54,3
Argentina 118,6 126,4 134,0 124,0 112,5
TOTAL GRUPO 67,8 68,1 67,3 67,9 71,3
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Riesgos morosos y Fondos de cobertura.
Evolucion por areas operativas. Marzo 2020

Riesgos morosos

Brasil, 11,9%

Chile, 5,7%
Argentina, 0,6%
Otros Sudamérica, 0,4%
México, 2,2%
EE.UU., 7,0%
Otros Europa, 0,7%
Polonia, 4,3%

Portugal, 5,5%

Reino Unido,

8,1%

& Santander

SCF, 7,8%

Espaniia, 45,9%

Fondo de cobertura

Brasil, 17,7%

Chile, 4,6%

Argentina, 1,0%
Otros Sudamerica, 0,6%

Meéxico, 4,2%

EE.UU., 17,3%

Otros Europa, 0,6%

Espaiia, 28,7%

SCF, 12,0%

Reino Unido, 4,6%
Portugal, 4,5%

Polonia, 4,3%
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Coste del crédito (%)

& Santander

Mar-19 Jun-19 Sep-19 Dic-19 Mar-20
EUROPA 0,24 0,24 0,25 0,28 0,29
Espafa 0,40 0,41 0,41 0,43 0,44
Santander Consumer Finance 0,38 0,36 0,38 0,48 0,52
Reino Unido 0,07 0,06 0,08 0,10 0,09
Portugal 0,03 0,03 0,00 (0,02) 0,03
Polonia 0,61 0,66 0,71 0,72 0,79
NORTEAMERICA 2,97 2,95 2,93 2,76 2,75
Estados Unidos 3,11 3,09 3,09 2,85 2,81
México 2,62 2,61 2,55 2,49 2,56
SUDAMERICA 2,89 2,87 2,90 2,92 2,94
Brasil 3,88 3,84 3,85 3,93 3,93
Chile 1,13 1,10 1,06 1,08 1,10
Argentina 4,02 4,33 4,86 5,09 4,71
TOTAL GRUPO 0,97 0,98 1,00 1,00 1,00
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Continuamos trabajando de una manera mas responsable y sostenible

Cultura Sostenibilidad

Compromiso Mujeres 19 000 d 1 000 d
: . mn r . mn r
86% empleados estan 40% consejo Grupo : ilizad i .e.,eu dOS € euros
P o Leader movilizados en financiacion verde Primer bono verde emitido
g;?’lLtlander J 23 /0 SN T por Santander
(+1 pp vs 2018) (+2 pp vs 2018) El banco mas
............................................................................ sostenibledel s
f mundo
Comunidades Dow Jones index* _~ |nclusion financiera

1.6 mn 69.000 . A0mm 277 [ I e

personas ayudadas a traves becas concedidas : personas financieramente en créditos a microemprendedores?

de nuestros programas sociales empoderadas (+73% vs. 2018)

Nota: Datos de 2019y variaciones interanuales (2019 vs. 2018)

& Santander (1)  Dow Jones Sustainability index 2019 71

(2) Los microemprendedores estan incluidos en la métrica de personas empoderadas financieramente



Objetivos de Banca responsable Santander

Estamos construyendo un banco mas responsable en linea con nuestros compromisos

2018 2019 2020 2021 2025
Top 10 mejores empresas para trabajar’ 4 ———--- 5 oo oo D 6
Mujeres en el consejo LI 0% - — - - - - - P 40%-60%
Mujeres en cargos directivos? 20% - —=—~—- 23% -~ - T s s s s s m——— > 30%
Equidad salarial de género3 = o == 20 = > 0%

Personas empoderadas financieramente*

Financiacion verde3 (euros) - 19bn

120 bn
Electricidad consumida de fuentes renovables® 43% = = = = = 50% — — = = — — - P 60% ——-——-m—mm e m— - - P 100%
Ser neutros en carboro .~~~ === =- P 0%
Reduccion de uso de plastico innecesario de un solousoen 75% — — — — = — — .
nuestras oficinas y edificios ¢ P 100%
Becas, practicas y programas de emprendimiento’ - 69 mil _ 200 mil
Personas ayudadas a través de nuestros programas sociales® - 1,6 mn _ 4mn - — = De.a..

@ Objetivo acumulado

De acuerdo con una fuente externa reconocida en cada pais (Great Place to Work, Top Employer, Merco, etc.).
Los puestos de alta direccion representan el 1 % de la plantilla total. . ) » L ) )
La brecha salarial se calcula comparando salarios entre empleados que desempefian la misma funcion o posicion y se encuentran al mismo nivel.. ) o o ) )
Personas (sin acceso o con acceso restringido a los servicios bancarios o vulnerables financieramente) a las que se les da acceso a servicios financieros, financiacion y educacion financiera para que mejoren
sus conocimiento y capacidad de resiliencia mediante la educacion financiera. ) o ) o ) ) »
(5) Incluye la contribucion total de Santander a la financiacion verde: financiacion de proyectos, préstamos sindicados, bonos verdes, financiaciones de cagltal, asesoramiento, estructuracion y otros productos
S(]nt(]nder Eara ayudar a nuestros clientes en la transicion hacia una economia de bajas emisiones de carbono. EL compromiso para el periodo 2019-2030 es de 220.000 millones de euros. 72
6 n aquellos paises donde sea posible certificar la electricidad Erocedente de fuentes renovables. ) o o o
7 Eersor}as beneficiadas por Santander Universidades (estudiantes que recibiran una beca Santander, lograran una practica en una PYME o participaran en programas de emprendimiento apoyados por el
anco).
(8) Excluidas las iniciativas de Santander Universidades y de educacion financiera.

AWN =
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GRUPQO SANTANDER (millones de euros)

(*) Incluye:

& Santander

en 1T'19,
en 2T'19,
en 3T'19,

en 4T'19,

en 1T'20,

1T'19 27'19 3T'19 4T'19 1720
Margen de intereses 8.682 8.954 8.806 8.841 8.487
Comisiones netas 2.931 2.932 2.955 2.961 2.853
Resultado por operaciones financieras y otros 472 465 705 790 474
Margen bruto 12.085 12.351 12.466 12.592 11.814
Costes de explotacion (5.758)  (5.829) (5.722) (5.971)  (5.577)
Margen neto 6.327 6.522 6.744 6.621 6.237
Dotaciones por insolvencias (2.172)  (2.141)  (2.435) (2.573) (2.309)
Otros resultados y dotaciones (477) (486) (465) (542) (372)
Resultado ordinario antes de impuestos 3.684 3.895 3.844 3.506 3.556
Beneficio consolidado ordinario 2.358 2.542 2.529 2.397 2.296
Beneficio ordinario atribuido 1.948 2.097 2.135 2.072 1.977
Neto de plusvalias y saneamientos* (108) (706)  (1.634) 711 (1.646)
Beneficio atribuido 1.840 1.391 501 2.783 331

plusvalias por Prisma, minusvalias por venta de inmuebles y costes de reestructuracion

costes de reestructuracion en Espana y Reino Unido y PPI

costes de reestructuracion en Reino Unido y Polonia, PPI, revision del fondo de comercio adscrito a Santander UK y devaluacién del peso argentino en las plusvalias por

Prisma contabilizadas en 1T'19

plusvalias relacionadas con el acuerdo con Crédit Agricole S.A. para la integracion de los negocios de custodia, resultados positivos por cambio de la normativa fiscal en
Brasil, minusvalias relacionadas con el negocio inmobiliario en Espafia, costes de reestructuracion, provisiones relacionadas con activos intangibles y otros y apreciacion

del peso argentino en lasg:lusvalias por Prisma contabilizadas en 1T'19

constitucion de un fondo

overlay) y costes de reestructuracion
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GRUPQO SANTANDER (millones de euros constantes)

(*) Incluye:

& Santander

en 1T'19,
en 2T'19,
en 3T'19,

en 4T'19,

en 1T'20,

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 17'20
Margen de intereses 8.268 8.551 8.612 8.642 8.487
Comisiones netas 2.767 2.789 2.892 2.895 2.853
Resultado por operaciones financieras y otros 466 472 696 777 474
Margen bruto 11.500 11.812 12.200 12.313 11.814
Costes de explotacion (5.533) (5.622) (5.681) (5.880) (5.577)
Margen neto 5.967 6.190 6.519 6.434 6.237
Dotaciones por insolvencias (2.058) (2.037) (2.377) (2.511)  (2.309)
Otros resultados y dotaciones (450) (472) (452) (528) (372)
Resultado ordinario antes de impuestos 3.459 3.681 3.690 3.394 3.556
Beneficio consolidado ordinario 2.222 2.401 2.432 2.320 2.296
Beneficio ordinario atribuido 1.832 1.975 2.056 2.007 1.977
Neto de plusvalias y saneamientos* (158) (706)  (1.606) 649  (1.646)
Beneficio atribuido 1.675 1.269 450 2.656 331

plusvalias por Prisma, minusvalias por venta de inmuebles y costes de reestructuracion

costes de reestructuracion en Espana y Reino Unido y PPI

costes de reestructuracion en Reino Unido y Polonia, PPI, revision del fondo de comercio adscrito a Santander UK y devaluacién del peso argentino en las plusvalias por

Prisma contabilizadas en 1T'19

plusvalias relacionadas con el acuerdo con Crédit Agricole S.A. para la integracion de los negocios de custodia, resultados positivos por cambio de la normativa fiscal en
Brasil, minusvalias relacionadas con el negocio inmobiliario en Espafia, costes de reestructuracion, provisiones relacionadas con activos intangibles y otros y apreciacion

del peso argentino en lasg:lusvalias por Prisma contabilizadas en 1T'19

constitucion de un fondo

overlay) y costes de reestructuracion
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EUROPA (millones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 3.561 3.580 3.530 3.531 3.435
Comisiones netas 1.327 1.304 1.310 1.319 1.315
Resultado por operaciones financieras y otros 337 304 455 443 225
Margen bruto 5.225 5.188 5.295 5.292 4.974
Costes de explotacion (2.802) (2.789)  (2.719) (2.733) (2.712)
Margen neto 2.423 2.399 2.576 2.559 2.263
Dotaciones por insolvencias (457) (387) (497) (498) (556)
Otros resultados y dotaciones (198) (237) (130) (209) (195)
Resultado ordinario antes de impuestos 1.768 1.781 1.949 1.852 1.511
Beneficio consolidado ordinario 1.276 1.306 1.418 1.370 1.072
Beneficio ordinario atribuido 1.163 1.191 1.286 1.238 974
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EUROPA (millones de euros constantes)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 3.562 3.581 3.565 3.521 3.435
Comisiones netas 1.329 1.306 1.320 1.318 1.315
Resultado por operaciones financieras y otros 338 305 456 443 225
Margen bruto 5.229 5.191 5.341 5.282 4.974
Costes de explotacion (2.807) (2.794) (2.749) (2.729) (2.712)
Margen neto 2.422 2.398 2.592 2.553 2.263
Dotaciones por insolvencias (455) (390) (497) (497) (556)
Otros resultados y dotaciones (198) (237) (132) (209) (195)
Resultado ordinario antes de impuestos 1.769 1.777 1.963 1.847 1.511
Beneficio consolidado ordinario 1.277 1.303 1.429 1.366 1.072
Beneficio ordinario atribuido 1.163 1.188 1.297 1.234 974
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Espana (millones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 1.009 1.009 967 934 925
Comisiones netas 623 624 614 620 643
Resultado por operaciones financieras y otros 224 216 408 258 220
Margen bruto 1.857 1.849 1.989 1.811 1.789
Costes de explotacion (1.025)  (1.020) (999) (977) (944)
Margen neto 832 829 990 834 844
Dotaciones por insolvencias (242) (228) (210) (176) (253)
Otros resultados y dotaciones (112) (143) (100) (100) (104)
Resultado ordinario antes de impuestos 478 458 681 557 487
Beneficio consolidado ordinario 356 338 491 401 352
Beneficio ordinario atribuido 356 338 491 400 352
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Santander Consumer Finance (millones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 941 971 977 960 979
Comisiones netas 214 201 213 195 187
Resultado por operaciones financieras y otros 13 (18) 14 30 5
Margen bruto 1.167 1.154 1.203 1.185 1.171
Costes de explotacion (508) (527) (504) (499) (514)
Margen neto 659 627 699 686 656
Dotaciones por insolvencias (122) (59) (147) (148) (172)
Otros resultados y dotaciones 24 (12) 42 (33) 44
Resultado ordinario antes de impuestos 561 556 594 504 528
Beneficio consolidado ordinario 402 401 420 394 380
Beneficio ordinario atribuido 324 334 338 319 304
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Santander Consumer Finance (millones de euros constantes)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 931 959 967 955 979
Comisiones netas 213 200 212 195 187
Resultado por operaciones financieras y otros 12 (18) 14 30 5
Margen bruto 1.156 1.142 1.194 1.179 1.171
Costes de explotacion (504) (522) (507) (497) (514)
Margen neto 653 620 693 682 656
Dotaciones por insolvencias (119) (62) (144) (146) (172)
Otros resultados y dotaciones 24 (12) 42 (34) 44
Resultado ordinario antes de impuestos 557 546 591 502 528
Beneficio consolidado ordinario 399 394 418 392 380
Beneficio ordinario atribuido 321 327 336 317 304
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Reino Unido (millones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 975 944 908 961 898
Comisiones netas 216 207 217 226 193
Resultado por operaciones financieras y otros 15 32 (5) 33 6
Margen bruto 1.206 1.183 1.119 1.220 1.098
Costes de explotacion (739) (703) (681) (712) (714)
Margen neto 467 479 438 508 384
Dotaciones por insolvencias (61) (19) (77) (96) (49)
Otros resultados y dotaciones (50) (25) (43) (66) (74)
Resultado ordinario antes de impuestos 357 435 318 345 260
Beneficio consolidado ordinario 260 333 252 255 194
Beneficio ordinario atribuido 254 327 246 249 188
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Reino Unido (millones de libras)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 850 825 820 827 774
Comisiones netas 189 181 195 194 166
Resultado por operaciones financieras y otros 13 28 (4) 29 5
Margen bruto 1.052 1.034 1.011 1.050 946
Costes de explotacion (644) (615) (615) (612) (615)
Margen neto 407 419 396 437 331
Dotaciones por insolvencias (53) (17) (68) (83) (42)
Otros resultados y dotaciones (43) (22) (39) (58) (64)
Resultado ordinario antes de impuestos 311 380 288 296 224
Beneficio consolidado ordinario 227 291 228 219 167
Beneficio ordinario atribuido 222 286 223 214 162
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Portugal (millones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 216 213 214 213 202
Comisiones netas 98 99 96 98 101
Resultado por operaciones financieras y otros 44 42 22 21 47
Margen bruto 357 354 331 332 350
Costes de explotacion (157) (154) (155) (156) (157)
Margen neto 200 200 176 175 199
Dotaciones por insolvencias 13 (1) (0) (4) (5)
Otros resultados y dotaciones (20) (13) 2 21 (217)
Resultado ordinario antes de impuestos 193 186 178 192 173
Beneficio consolidado ordinario 135 126 125 140 120
Beneficio ordinario atribuido 135 125 125 140 120
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Polonia (millones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 281 284 298 307 296
Comisiones netas 113 117 119 117 116
Resultado por operaciones financieras y otros (18) 39 24 34 (48)
Margen bruto 377 440 442 459 365
Costes de explotacion (173) (176) (175) (169) (172)
Margen neto 204 263 267 290 193
Dotaciones por insolvencias (43) (64) (59) (51) (68)
Otros resultados y dotaciones (34) (34) (24) (34) (36)
Resultado ordinario antes de impuestos 127 166 183 205 20
Beneficio consolidado ordinario 89 130 139 153 55
Beneficio ordinario atribuido 61 89 95 104 38
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Polonia (millones de zlotys)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 1.209 1.216 1.288 1.317 1.279
Comisiones netas 488 499 514 504 503
Resultado por operaciones financieras y otros (76) 168 104 147 (206)
Margen bruto 1.622 1.883 1.906 1.968 1.576
Costes de explotacion (745) (755) (754) (726) (742)
Margen neto 877 1.128 1.152 1.242 834
Dotaciones por insolvencias (186) (272) (256) (217) (292)
Otros resultados y dotaciones (145) (146) (106) (147) (155)
Resultado ordinario antes de impuestos 546 710 791 878 387
Beneficio consolidado ordinario 385 556 600 655 236
Beneficio ordinario atribuido 264 379 409 446 163
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Otros Eu rOpPaA (millones de euros)

& Santander

1T'19 27'19 3T'19 4T7'19 1720
Margen de intereses 139 159 166 155 134
Comisiones netas 62 56 52 63 74
Resultado por operaciones financieras y otros 60 (7) (8) 68 (6)
Margen bruto 261 209 211 286 202
Costes de explotacion (200) (208) (205) (219) (216)
Margen neto 61 0 5 66 (14)
Dotaciones por insolvencias (2) (16) (3) (23) (9)
Otros resultados y dotaciones (7) (4) (7) 4 (4)
Resultado ordinario antes de impuestos 52 (19) (5) 48 (27)
Beneficio consolidado ordinario 33 (217) (8) 27 (28)
Beneficio ordinario atribuido 32 (22) (8) 26 (28)
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Otros Eu OPA (millones de euros constantes)

& Santander

1T'19 27'19 3T'19 4T7'19 1720
Margen de intereses 140 160 167 155 134
Comisiones netas 62 57 53 63 74
Resultado por operaciones financieras y otros 61 (7) (8) 68 (6)
Margen bruto 263 210 211 286 202
Costes de explotacion (207) (209) (206) (220) (216)
Margen neto 62 1 5 66 (14)
Dotaciones por insolvencias (2) (16) (3) (23) (9)
Otros resultados y dotaciones (7) (4) (7) 4 (4)
Resultado ordinario antes de impuestos 53 (19) (5) 48 (27)
Beneficio consolidado ordinario 34 (27) (8) 27 (28)
Beneficio ordinario atribuido 32 (22) (8) 26 (28)
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NORTEAM ER|CA (millones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 2.173 2.230 2.259 2.265 2.261
Comisiones netas 439 463 448 427 461
Resultado por operaciones financieras y otros 142 226 277 257 214
Margen bruto 2.753 2.918 2.983 2.949 2.936
Costes de explotacion (1.172)  (1.214)  (1.267)  (1.314)  (1.224)
Margen neto 1.581 1.705 1.716 1.634 1.712
Dotaciones por insolvencias (804) (793)  (1.009)  (1.050) (874)
Otros resultados y dotaciones (64) (317) (79) (31) (14)
Resultado ordinario antes de impuestos 713 881 628 554 824
Beneficio consolidado ordinario 526 664 481 422 613
Beneficio ordinario atribuido 386 503 388 389 522
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NORTEAM ER|CA (millones de euros constantes)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 2.212 2.244 2.259 2.249 2.261
Comisiones netas 445 464 447 422 461
Resultado por operaciones financieras y otros 147 231 280 257 214
Margen bruto 2.804 2.938 2.986 2.929 2.936
Costes de explotacion (1.194)  (1.222) (1.269) (1.307) (1.224)
Margen neto 1.610 1.716 1.717 1.621 1.712
Dotaciones por insolvencias (822) (800) (1.0714)  (1.049) (874)
Otros resultados y dotaciones (65) (317) (80) (31) (14)
Resultado ordinario antes de impuestos 723 885 623 542 824
Beneficio consolidado ordinario 532 666 478 412 613
Beneficio ordinario atribuido 391 505 386 381 522
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Estados Unidos (millones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 1.407 1.453 1.460 1.449 1.462
Comisiones netas 234 244 238 230 250
Resultado por operaciones financieras y otros 174 222 278 215 217
Margen bruto 1.815 1.920 1.977 1.894 1.929
Costes de explotacion (775) (805) (847) (869) (809)
Margen neto 1.039 1.115 1.130 1.025 1.120
Dotaciones por insolvencias (617) (568) (786) (828) (646)
Otros resultados y dotaciones (58) (26) (76) (39) (6)
Resultado ordinario antes de impuestos 370 521 267 158 468
Beneficio consolidado ordinario 260 383 196 109 344
Beneficio ordinario atribuido 181 284 154 98 273
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Estados Unidos (millones de dolares)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 1.598 1.633 1.623 1.604 1.612
Comisiones netas 266 275 264 255 275
Resultado por operaciones financieras y otros 197 250 310 238 239
Margen bruto 2.061 2.158 2.198 2.096 2.126
Costes de explotacion (881) (905) (942) (963) (892)
Margen neto 1.180 1.253 1.256 1.134 1.235
Dotaciones por insolvencias (694) (637) (876) (918) (712)
Otros resultados y dotaciones (66) (29) (85) (43) (7)
Resultado ordinario antes de impuestos 420 586 295 172 516
Beneficio consolidado ordinario 295 431 216 118 379
Beneficio ordinario atribuido 206 319 170 107 301

91



Mexico (millones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 766 777 798 816 798
Comisiones netas 204 218 210 197 211
Resultado por operaciones financieras y otros (32) 4 (1) 42 (2)
Margen bruto 939 999 1.007 1.054 1.007
Costes de explotacion (397) (409) (420) (445) (415)
Margen neto 542 590 586 609 592
Dotaciones por insolvencias (193) (225) (223) (222) (228)
Otros resultados y dotaciones (6) (5) (3) 8 (8)
Resultado ordinario antes de impuestos 343 360 361 395 357
Beneficio consolidado ordinario 266 280 286 313 269
Beneficio ordinario atribuido 205 219 234 291 249
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Mexico (millones de pesos mexicanos)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 16.703 16.694 17.231 17.393 17.484
Comisiones netas 4.455 4.695 4.535 4.188 4.617
Resultado por operaciones financieras y otros (687) 83 (317) 906 (51)
Margen bruto 20.471  21.471  21.735  22.487  22.049
Costes de explotacion (8.655)  (8.786)  (9.076)  (9.501)  (9.088)
Margen neto 11.816  12.685 12.659  12.987 12.962
Dotaciones por insolvencias (4.211)  (4.850) (4.813) (4.725)  (4.985)
Otros resultados y dotaciones (120) (105) (59) 175 (167)
Resultado ordinario antes de impuestos 7.485 7.729 7.787 8.437 7.810
Beneficio consolidado ordinario 5.804 6.028 6.167 6.682 5.891
Beneficio ordinario atribuido 4.472 4.713 5.059 6.219 5.457
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SUDAM ER|CA (millones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 3.222 3.425 3.314 3.356 3.065
Comisiones netas 1.178 1.178 1.204 1.228 1.074
Resultado por operaciones financieras y otros 88 45 59 130 25
Margen bruto 4.487 4.647 4.577 4.714 4.163
Costes de explotacion (1.645) (1.664) (1.586) (1.762)  (1.486)
Margen neto 2.842 2.984 2.991 2.953 2.677
Dotaciones por insolvencias (903) (956) (916)  (1.015) (875)
Otros resultados y dotaciones (154) (157) (193) (249) (142)
Resultado ordinario antes de impuestos 1.785 1.876 1.882 1.688 1.661
Beneficio consolidado ordinario 1.093 1.205 1.184 1.107 1.057
Beneficio ordinario atribuido 926 1.035 1.016 947 928
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SUDAM ER|CA (millones de euros constantes)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 2.767 3.007 3.084 3.182 3.065
Comisiones netas 1.005 1.032 1.132 1.168 1.074
Resultado por operaciones financieras y otros 76 46 47 116 25
Margen bruto 3.848 4.086 4.262 4.466 4.163
Costes de explotacion (1.394)  (1.444) (1.513) (1.682) (1.486)
Margen neto 2.454 2.642 2.749 2.784 2.677
Dotaciones por insolvencias (773) (843) (852) (956) (875)
Otros resultados y dotaciones (137) (137) (178) (235) (142)
Resultado ordinario antes de impuestos 1.550 1.662 1.719 1.593 1.661
Beneficio consolidado ordinario 950 1.064 1.080 1.043 1.057
Beneficio ordinario atribuido 805 914 929 894 928
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Brasil (millones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 2.459 2.520 2.560 2.534 2.270
Comisiones netas 931 924 970 974 869
Resultado por operaciones financieras y otros 21 9 (7) 57 (3)
Margen bruto 3.411 3.453 3.522 3.565 3.137
Costes de explotacion (1.125)  (1.102)  (1.137)  (1.242)  (1.004)
Margen neto 2.286 2.351 2.385 2.323 2.133
Dotaciones por insolvencias (710) (761) (753) (813) (709)
Otros resultados y dotaciones (167) (153) (178) (205) (127)
Resultado ordinario antes de impuestos 1.409 1.438 1.454 1.305 1.298
Beneficio consolidado ordinario 816 856 862 777 768
Beneficio ordinario atribuido 721 762 767 689 694
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Brasil (millones de reales brasilefios)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 10.576 11.095 11.272 11.534 11.100
Comisiones netas 3.980 4.070 4.271 4.429 4.250
Resultado por operaciones financieras y otros 91 41 (317) 254 (14)
Margen bruto 14.587 15.206  15.511 16.216  15.336
Costes de explotacion (4.810) (4.857) (5.007) (5.636)  (4.907)
Margen neto 9.777 10.350 10.504 10.580  10.429
Dotaciones por insolvencias (3.037) (3.347) (3.314) (3.690) (3.464)
Otros resultados y dotaciones (716) (673) (785) (928) (621)
Resultado ordinario antes de impuestos 6.024 6.330 6.405 5.962 6.344
Beneficio consolidado ordinario 3.491 3.769 3.795 3.546 3.756
Beneficio ordinario atribuido 3.082 3.353 3.376 3.147 3.392
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Chile (millones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 440 500 462 464 448
Comisiones netas 103 97 102 102 92
Resultado por operaciones financieras y otros 56 59 82 71 12
Margen bruto 600 656 646 638 553
Costes de explotacion (255) (269) (260) (246) (230)
Margen neto 344 387 386 392 322
Dotaciones por insolvencias (102) (105) (106) (130) (107)
Otros resultados y dotaciones 37 (1) 15 12 1
Resultado ordinario antes de impuestos 279 281 295 274 216
Beneficio consolidado ordinario 219 237 234 229 180
Beneficio ordinario atribuido 148 163 162 157 125
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Chile (millones de pesos chilenos)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 333.439 383.545 363.195 386.260 397.015
Comisiones netas 78.010 74.473 80.052 85.052 81.770
Resultado por operaciones financieras y otros 42.713 45.387 63.719 58.999 10.853
Margen bruto 454.162 503.405 506.966 530.311 489.638
Costes de explotacion (193.440) (206.641) (204.239) (205.576) (204.237)
Margen neto 260.722 296.763 302.727 324.735 285.401
Dotaciones por insolvencias (77.584) (80.828) (83.231) (106.535) (94.587)
Otros resultados y dotaciones 28.393 (417) 11.726  10.140 739
Resultado ordinario antes de impuestos 211.531 215.518 231.222 228.340 191.553
Beneficio consolidado ordinario 165.949 182.169 183.336 190.253 159.119
Beneficio ordinario atribuido 112.355 125.176 126.756 130.587 110.533
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Argentina (millones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 213 298 180 250 241
Comisiones netas 116 125 88 118 76
Resultado por operaciones financieras y otros 2 (33) (317) (8) 1
Margen bruto 331 389 237 359 318
Costes de explotacion (202) (229) (122) (209) (186)
Margen neto 129 161 115 150 132
Dotaciones por insolvencias (73) (70) (39) (53) (39)
Otros resultados y dotaciones (22) 3 (28) (54) (14)
Resultado ordinario antes de impuestos 34 94 47 43 79
Beneficio consolidado ordinario 10 63 24 47 59
Beneficio ordinario atribuido 10 63 23 47 59
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Argentina (millones de pesos argentinos)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 10.117 14.548 18.638 19.924 16.991
Comisiones netas 5.486 6.131 8.976 9.403 5.327
Resultado por operaciones financieras y otros 102 (1.596) (2.372) (847) 89
Margen bruto 15.704  19.083  25.243  28.480 22.407
Costes de explotacion (9.602) (11.210) (13.861) (16.583) (13.112)
Margen neto 6.102 7.872 11.382  11.897 9.295
Dotaciones por insolvencias (3.447)  (3.459) (4.538) (4.391) (2.766)
Otros resultados y dotaciones (1.067) 131 (2.040) (3.831) (953)
Resultado ordinario antes de impuestos 1.594 4.544 4.805 3.674 5.576
Beneficio consolidado ordinario 497 3.056 2.574 3.636 4.171
Beneficio ordinario atribuido 490 3.043 2.519 3.600 4.143
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Otros Sudamerica (millones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 109 108 112 108 106
Comisiones netas 29 32 44 34 37
Resultado por operaciones financieras y otros 8 9 16 10 14
Margen bruto 146 149 172 153 157
Costes de explotacion (63) (64) (67) (64) (66)
Margen neto 83 85 105 88 91
Dotaciones por insolvencias (18) (20) (18) (20) (217)
Otros resultados y dotaciones (2) (1) (2) (2) (2)
Resultado ordinario antes de impuestos 63 64 86 66 68
Beneficio consolidado ordinario 47 48 64 54 51
Beneficio ordinario atribuido 47 47 64 54 51
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Otros Sudamerica (millones de euros constantes)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T1'19 1T'20
Margen de intereses 97 99 104 104 106
Comisiones netas 25 29 41 33 37
Resultado por operaciones financieras y otros 7 9 15 10 14
Margen bruto 129 137 160 147 157
Costes de explotacion (56) (58) (62) (62) (66)
Margen neto 74 79 98 85 91
Dotaciones por insolvencias (16) (18) (16) (19) (217)
Otros resultados y dotaciones (1) (1) (2) (2) (2)
Resultado ordinario antes de impuestos 57 60 80 64 68
Beneficio consolidado ordinario 42 44 60 52 51
Beneficio ordinario atribuido 41 44 60 52 51
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SANTANDER GLOBAL PLATAFORM segmento primario (millones de euros)

& Santander

1T'19 27'19 3T'19 4T7'19 1720
Margen de intereses 22 23 23 23 31
Comisiones netas 2 1 2 2 13
Resultado por operaciones financieras y otros (5) (4) (1) (7) 1
Margen bruto 19 20 24 18 45
Costes de explotacion (47) (67) (60) (72) (717)
Margen neto (22) (47) (36) (54) (26)
Dotaciones por insolvencias (0) (0) (0) (0) (0)
Otros resultados y dotaciones (1) (0) (1) (4) (1)
Resultado ordinario antes de impuestos (23) (47) (37) (58) (27)
Beneficio consolidado ordinario (11) (40) (26) (43) (13)
Beneficio ordinario atribuido (17) (40) (26) (43) (13)
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Centro Corporativo (miliones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T'19 1T'20
Margen de intereses (296) (304) (319) (333) (304)
Comisiones netas (14) (13) (9) (15) (9)
Resultado por operaciones financieras y otros (90) (106) (85) (34) 9
Margen bruto (399) (423) (413) (381) (304)
Costes de explotacion (97) (96) (90) (89) (85)
Margen neto (497) (519) (504) (471) (389)
Dotaciones por insolvencias (8) (5) (14) (10) (3)
Otros resultados y dotaciones (55) (72) (61) (49) (20)
Resultado ordinario antes de impuestos (559) (595) (579) (529) (413)
Beneficio consolidado ordinario (526) (592) (529) (458) (434)
Beneficio ordinario atribuido (517) (592) (529) (459) (434)
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RETAIL BANKING (millones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T'19 1T'20
Margen de intereses 8.083 8.323 8.227 8.229 7.885
Comisiones netas 2.178 2.134 2.108 2.141 2.024
Resultado por operaciones financieras y otros 150 201 485 339 63
Margen bruto 10.412 10.658 10.819 10.710 9.972
Costes de explotacion (4.694)  (4.747) (4.658) (4.827) (4.526)
Margen neto 5.718 5.911 6.161 5.882 5.445
Dotaciones por insolvencias (2.143)  (2.090) (2.428) (2.439) (2.289)
Otros resultados y dotaciones (391) (397) (377) (454) (338)
Resultado ordinario antes de impuestos 3.184 3.423 3.357 2.989 2.818
Beneficio consolidado ordinario 2.119 2.377 2.286 2.122 1.899
Beneficio ordinario atribuido 1.763 2.000 1.958 1.858 1.637
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RETAIL BANKING (millones de euros constantes)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T'19 1T'20
Margen de intereses 7.716 7.966 8.033 8.041 7.885
Comisiones netas 2.051 2.026 2.061 2.089 2.024
Resultado por operaciones financieras y otros 179 231 477 334 63
Margen bruto 9.946 10.223 10.570 10.464 9.972
Costes de explotacion (4.501)  (4.569) (4.622) (4.747)  (4.526)
Margen neto 5.445 5.655 5.948 5.717 5.445
Dotaciones por insolvencias (2.031)  (1.988) (2.366) (2.379)  (2.289)
Otros resultados y dotaciones (370) (383) (364) (447) (338)
Resultado ordinario antes de impuestos 3.044 3.283 3.218 2.897 2.818
Beneficio consolidado ordinario 2.042 2.289 2.200 2.059 1.899
Beneficio ordinario atribuido 1.700 1.925 1.885 1.805 1.637
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CORPORATE & INVESTMENT BANKING (millones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T'19 1T'20
Margen de intereses 654 700 657 716 671
Comisiones netas 352 374 421 373 404
Resultado por operaciones financieras y otros 272 217 153 337 225
Margen bruto 1.278 1.292 1.232 1.426 1.300
Costes de explotacion (561) (560) (552) (608) (536)
Margen neto 717 731 679 818 764
Dotaciones por insolvencias (10) (45) 27 (128) (4)
Otros resultados y dotaciones (22) (16) (217) (32) (15)
Resultado ordinario antes de impuestos 686 670 685 658 745
Beneficio consolidado ordinario 484 466 486 449 527
Beneficio ordinario atribuido 411 419 443 410 491
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CORPORATE & INVESTMENT BANKING (millones de euros constantes)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T'19 1T'20
Margen de intereses 618 662 659 707 671
Comisiones netas 336 359 412 367 404
Resultado por operaciones financieras y otros 244 200 156 333 225
Margen bruto 1.198 1.221 1.227 1.407 1.300
Costes de explotacion (542) (543) (550) (602) (536)
Margen neto 656 678 677 805 764
Dotaciones por insolvencias (9) (44) 24 (127) (4)
Otros resultados y dotaciones (21) (16) (217) (317) (15)
Resultado ordinario antes de impuestos 626 618 679 647 745
Beneficio consolidado ordinario 442 430 481 441 527
Beneficio ordinario atribuido 404 386 442 404 491
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WEALTH MANAGEMENT & INSURANCE (millones de euros)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T'19 1T'20
Margen de intereses 141 143 141 146 132
Comisiones netas 273 298 298 330 320
Resultado por operaciones financieras y otros 110 121 113 114 134
Margen bruto 523 562 551 589 586
Costes de explotacion (242) (236) (234) (244) (244)
Margen neto 282 327 318 345 342
Dotaciones por insolvencias 7 (1) (4) 21 (7)
Otros resultados y dotaciones (3) (1) (3) (5) (1)
Resultado ordinario antes de impuestos 285 325 310 361 334
Beneficio consolidado ordinario 218 249 240 272 252
Beneficio ordinario atribuido 208 237 227 257 240
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WEALTH MANAGEMENT & INSURANCE (millones de euros constantes)

& Santander

1T'19 2T'19 3T'19 4T'19 1T'20
Margen de intereses 137 140 144 145 132
Comisiones netas 266 291 294 324 320
Resultado por operaciones financieras y otros 105 116 109 110 134
Margen bruto 508 546 547 579 586
Costes de explotacion (239) (232) (232) (242) (244)
Margen neto 269 314 314 338 342
Dotaciones por insolvencias 7 (1) (4) 21 (7)
Otros resultados y dotaciones (3) (1) (3) (5) (1)
Resultado ordinario antes de impuestos 273 312 307 354 334
Beneficio consolidado ordinario 209 239 237 266 252
Beneficio ordinario atribuido 199 228 225 252 240
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SANTANDER GLOBAL PLATAFORM segmento secundario (millones de euros)

& Santander

1T'19 27'19 3T'19 41'19 17'20
Margen de intereses 100 92 100 83 103
Comisiones netas 142 139 137 132 115
Resultado por operaciones financieras y otros 30 32 40 34 43
Margen bruto 271 263 277 249 260
Costes de explotacion (165) (191) (188) (202) (186)
Margen neto 107 72 89 47 74
Dotaciones por insolvencias (18) (0) (16) (17) (5)
Otros resultados y dotaciones (1) 0 (2) (2) 2
Resultado ordinario antes de impuestos 88 72 71 28 71
Beneficio consolidado ordinario 63 41 46 13 52
Beneficio ordinario atribuido 52 33 36 6 43
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SANTANDER GLOBAL PLATAFORM segmento secundario (millones de euros constantes)

1T'19 2T'19 3T'19 4719 1T'20

Margen de intereses 92 87 96 81 103
Comisiones netas 127 127 134 130 115
Resultado por operaciones financieras y otros 28 30 39 34 43
Margen bruto 248 244 269 244 260
Costes de explotacion (154) (182) (186) (200) (186)
Margen neto 94 62 83 45 74
Dotaciones por insolvencias (18) 0 (16) (17) (5)
Otros resultados y dotaciones (1) 0 (2) (2) 2
Resultado ordinario antes de impuestos 75 63 65 25 71
Beneficio consolidado ordinario 55 35 42 12 52
Beneficio ordinario atribuido 45 27 33 5 43
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Anexo

Neto de plusvalias y saneamientos

Segmentos principales

Segmentos secundarios

Otros paises. Detalle

Gestion de balance y capital

Rentabilidad del crédito y coste de los depositos
Morosidad, cobertura y coste del crédito

Banca Responsable

Cuentas trimestrales de resultados
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Glosario - Acronimos

© €€ 0 € @O0 OO OO OCECECOE

APR: Activos ponderados por riesgo

AT1: Additional Tier 1

ATAs: Adquisicion temporal de activos
ATMs: Activos totales medios

BAI: Beneficio antes de impuestos

bn: Billion / Miles de millones

BPA: Beneficio por accion

BO: Beneficio

CTAs: Cesion temporal de activos

CET1: Common Equity Tier 1

CIB: Corporate & Investment Banking
COVID-19: Enfermedad del coronavirus 19
CoE: Cost of equity / Coste de fondos propios
CP: Corto plazo

DPA: Dividendo por accion

¢ ¢ ¢ ¢ ¢ @ e O EC OO GC

()]

()]

EE.UU.: Estados Unidos

FGD: Fondo de Garantia de Depositos
FL: Fully-loaded

FMI: Fondo Monetario Internacional
FUR: Fondo Unico de Resolucion

JGA: Junta General de Accionistas
LCR: Liquidity coverage ratio

LTD: Loan to deposit

MI: Margen de intereses

Mill: Millones

Mn: Millones

MREL: Minimum requirement for eligible
liabilities

NIM: Net interest margin Margen de
intereses sobre activos medios

n.d.: No disponible

n.s.: No significativo

¢ ¢ ¢ e e e

) ¢

e ¢ e e e

OREX: Otros resultados de explotacion

pb: Puntos basicos

pp: Puntos porcentuales

PIB: Producto interior bruto

Pymes: Pequefas y medianas empresas

ROF: Resultados de operaciones financieras

Rol: Return on investment / Rentabilidad sobre la
inversion

RoRWA: Return on risk-weighted assets |/ Rentabilidad
sobre activos ponderados por riesgo

RWA: Risk-weighted assets / Activos ponderados por
riesgo

RoTE: Return on tangible equity / Rentabilidad sobre
fondos propios tangibles

SBNA: Santander Bank NA

SCF: Santander Consumer Finance

SC USA: Santander Consumer USA

TLAC: Total loss absorbing capacity

TNAV: Tangible net asset value / fondos propios tangibles
T&O: Tecnologia y Operaciones
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Glosario — Definiciones

RENTABILIDAD Y EFICIENCIA

@ RoTE: Retorno sobre capital tangible: beneficio atribuido al Grupo / Promedio de: patrimonio neto (sin minoritarios) - activos intangibles (que incluyen fondo de comercio)
@® RoRWA: Retorno sobre activos ponderados por riesgo: resultado consolidado / Promedio de activos ponderados de riesgo
@ Eficiencia: Costes de explotacion / Margen bruto. Costes de explotacion definidos como gastos generales de administracion + amortizaciones

RIESGO CREDITICIO

@ Ratio de morosidad: Saldos dudosos de préstamos y anticipos a la clientela, garantias de la clientela y compromisos contingentes de la clientela / Riesgo Total. Riesgo total definido
como: Saldos normales y dudosos de Préstamos y Anticipos a la clientela y Garantias de la clientela + Saldos dudosos de Compromisos Contingentes de la clientela

@ Cobertura de morosidad: Provisiones para cobertura de pérdidas por deterioro del riesgo de Préstamos y anticipos a la clientela, Garantias de la clientela y Compromisos
contingentes de la clientela / Saldos dudosos de Préstamos y anticipos a la clientela, Garantias de la clientela y Compromisos Contingentes de la clientela

@ Coste del crédito: Dotaciones de insolvencias para cobertura de pérdidas por deterioro del riesgo de crédito de los ultimos doce meses / Promedio de préstamos y anticipos a la
clientela de los ultimos doce meses

CAPITALIZACION

@ Recursos propios tangibles (TNAV) por accion: Recursos propios tangibles / nimero de acciones (deducidas acciones en autocartera). Recursos propios tangibles calculados como la
suma de los fondos propios + otro resultado global acumulado - activos intangibles

Notas: 1) Los promedios que se incluyen en los denominadores del RoTE y RoORWA se calculan tomando 4 meses de diciembre a marzo.

2) En los periodos inferiores al afio, y en el caso de existir resultados no recurrentes, el beneficio utilizado para el calculo del RoTE es el beneficio ordinario atribuido anualizado (sin incluir los resultados no
recurrentes), al que se suman los resultados no recurrentes sin anualizar.

3) En los periodos inferiores al afio, y en el caso de existir resultados no recurrentes, el beneficio utilizado para el calculo del RoORWA es el resultado consolidado ordinario anualizado (sin incluir los resultados no
recurrentes), al que se suman los resultados no recurrentes sin anualizar.

4) Los activos ponderados por riesgo que se incluyen en el denominador del RORWA se calculan de acuerdo con los criterios que define la normativa CRR (Capital Requirements Regulation).
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Gracias.

Nuestro propdsito es ayudar a personas
y empresas a prosperar.

Nuestra cultura se basa en la creencia
de que todo lo que hacemos debe ser




